



REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA



GRAD VARAŽDIN

www.varazdin.hr · e-mail: varazdin@varazdin.hr

Gradonačelnik

KLASA: 402-04/25-07/2

URBROJ: 2186-1-04/1-25-5

Varaždin, 10. veljače 2025. godine

2186-1-04/1-25-5 GRAD VARAŽDIN

Priljeno: 10-02-2025	
Klasifikacijska oznaka:	Org. jed.
Urudžbeni broj	Pril. Vrij.

**GRADSKO VIJEĆE
GRADA VARAŽDINA**

**PREDMET: IZVJEŠĆE O PROVEDBI „GRADSKOG PROGRAMA ZA MLADE
GRADA VARAŽDINA ZA RAZDOBLJE OD 2022. DO 2026. GODINE“
ZA 2022. - 2024. GODINU**

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja se **Izvješće o provedbi „Gradskog programa za mlade Grada Varaždina za razdoblje od 2022. do 2026. godine“ za 2022. - 2024. godinu.**

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeno Izvješće razmotri i primi na znanje.

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i DANIJELA VUSIĆ, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Varaždina.

Prilog: Izvješće,
Prijedlog zaključka.





REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA



GRAD VARAŽDIN
www.varazdin.hr · e-mail: varazdin@varazdin.hr

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 402-04/25-07/2

URBROJ: 2186-1-07-04/2-25-3

Varaždin, 5. veljače 2025.

PRIJEDLOG

Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na __ sjednici održanoj dana _____ 2025. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o primanju na znanje Izvješća o provedbi

**„Gradskog programa za mlade Grada Varaždina za razdoblje od 2022. do 2026. godine“
za 2022. - 2024. godinu.**

I.

Gradsko vijeće Grada Varaždina prima na znanje Izvješće o provedbi „Gradskog programa za mlade Grada Varaždina za razdoblje od 2022. do 2026. godine“ za 2022. - 2024. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Lovro Lukavečki, mag. pol.

DOSTAVITI:

1. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj,
2. Odbor za djecu i mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina,
3. Savjet mladih Grada Varaždina,
4. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina,
5. Upravni odjela za društvene djelatnosti Grada Varaždina,
6. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“,
7. Pismohrana.



REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA



GRAD VARAŽDIN
www.varazdin.hr · e-mail: varazdin@varazdin.hr

Upravni odjel za društvene djelatnosti
KLASA: 402-04/25-07/2
URBROJ: 2186-1-07-04/2-25-2
Varaždin, 5. veljače 2025. godina

IZVJEŠĆE O PROVEDBI
„Gradskog programa za mlade Grada Varaždina za razdoblje od 2022. do 2026. godine“
ZA 2022. - 2024. GODINU

UVOD

Na sjednici 13. sjednici Gradskog vijeća Grada Varaždina održanoj 30. studenoga 2022. godine donesen je Zaključak o prihvatanju Gradskog programa za mlade Grada Varaždina od 2022. do 2026. godine.

Radi kvalitetnog praćenja provedba gradskog programa za mlade, potrebno je izraditi izvješće o realiziranim aktivnostima.

Provedba svih mjera i zadataka predviđena je u kontinuiranom trajanju tijekom vremenskog okvira za koji je Gradski program za mlade Grada Varaždina od 2022. do 2026. godine (u daljnjem tekstu: Gradski program za mlade) donijet. Sastoji se od 6 područja, 22 mjere i 79 zadataka što je procijenjeno realnim za provesti do 2026. godine.

Područja koja su navedena u Gradskom programu za mlade su: 1. aktivizam, 2. obrazovanje, 3. rad i zapošljavanje, 4. sport, zdravlje, slobodno vrijeme i socijalna uključenost, 5. stanovanje, 6. zajednica i prostor.

Gradski program za mlade slijedi tematsku, a ne funkcionalnu logiku. Drugim riječima, jedinica analize i način predstavljanja aktivnosti fokusirana je na temu, a ne na samog provoditelja kao ishodišta. Znači da se neke od aktivnosti ponavljaju u različitim tematskim područjima, odnosno da se reformiranjem jednog od sustava (npr. stipendija) rješavaju problemi u nekoliko tematskih područja. Time broj od 79 aktivnosti postaje manji, a provedba Gradskog programa za mlade dostižnija.

Slijedom navedenoga izrađeno je izvješće o realiziranim aktivnostima za 2022. - 2024. godinu na temelju podataka dobivenih od nositelja i suradnika navedenih u Gradskom programu za mlade.

U tablici koja je prilog ovom izvješću za svako su **područje** prikazane aktivnosti koje su realizirane unutar mjera i zadataka za 2022. - 2024. godinu zajedno za prijedlozima za naredna razdoblja.

1. PODRUČJE AKTIVIZAM

Aktivizam mladih je važan kanal uključivanja mladih u aktivno funkcioniranje zajednice i donošenje odluka s ciljem rješavanja lokalnih izazova i izgradnje kvalitetnijeg životnog okruženja. Aktivno sudjelovanje mladih u društvenim i političkim procesima otvara mogućnost ulaska novih ideja i kreativnih rješenja potrebnih za nošenje s izazovima suvremenog društva koji se javljaju na svim razinama upravljanja, pa i lokalnoj razini.

Aktivizam obuhvaća dimenziju usmjerenu na jačanje mogućnosti participacije mladih kroz formalne i neformalne kanale organiziranja te uspostavu specifičnih mehanizama uključivanja u donošenje odluka. Druga dimenzija se odnosi na osnaživanje same građanske kompetencije mladih kroz uvođenje novih obrazovnih sadržaja u formalnom obrazovnom sustavu u nadležnosti Grada te kroz poticanje udruga civilnog društva na uvrštavanje specifičnih sadržaja u svoje aktivnosti.

1.1. Mjera: Potaknuti društvenu i političku participaciju mladih

Zadaci:

- 1.1.1. Osigurati uvjete za provođenja EU dijaloga s mladima¹ kroz sufinanciranje aktivnosti, osiguranja gradskog prostora i participaciju donositelja odluka u procesu.
- 1.1.2. U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama temu kao jedan od prioriteta unijeti poticanje aktivnog sudjelovanja mladih u društvu i politici.
- 1.1.3. Osigurati edukaciju članova/ica Savjeta mladih, gradske uprave i gradskih vijećnika o njihovim pravima i obavezama vezanima za politiku za mlade
- 1.1.4. Analizirati mogućnost uvođenja tzv. *Youth test* mehanizma² pri donošenju odluka u Gradskom vijeću.
- 1.1.5. Uspostaviti mehanizam vrednovanja volontiranja pri zapošljavanju u gradskim institucijama i ustanovama.
- 1.1.6. Provoditi i formalizirati proces participativnog budžetiranja za mlade.

¹ EU dijalog s mladima participativni je proces u kojem mladi i donositelj odluka surađuju i donose preporuke na određenu temu s ciljem pomoći u kreiranju europskih politika za mlade. Više o samom procesu moguće je saznati na mrežnim stranicama Dijaloga EU s mladima (<https://eupita.eu/eu-pita/sto-je-strukturirani-dijalog/>)

² Riječ je o nadogradnji procesa procjena učinka propisa s kategorijom Mladi, odnosno analizi učinka prijedloga javnih politika na dobrobit mladih. Više o Youth test mehanizmu moguće je pronaći na mrežnim stranicama Europskog foruma mladih (https://www.youthforum.org/files/YFJ_EU_Youth_Test.pdf)

1.2. Mjera: Osnažiti građansku kompetenciju mladih

Zadaci:

- 1.2.1. Osigurati sredstva za edukaciju i superviziju provoditelja građanskog odgoja i obrazovanja.
- 1.2.2. U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta unijeti temu razvoja građanskih kompetencija mladih koja će uključivati i informacijsku, financijsku i medijsku pismenost.
- 1.2.3. U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta staviti temu rodne i LGBTIQ ravnopravnosti.
- 1.2.4. Izrada modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

2. PODRUČJE OBRAZOVANJE

Obrazovanje predstavlja jedno od fundamentalnih područja razvoja mladih i cilj mu je osigurati potrebne kompetencije za pronalazak posla te funkcioniranje u suvremenom društvenom okruženju. Unaprijeđivanje obrazovnih šansi svih mladih, bez obzira na socioekonomski položaj, spol, nacionalnu pripadnost i ostale razlike, osigurava dugoročni razvoj zajednice i smanjivanje razlika u društvu.

Područje Obrazovanja je usmjereno na nekoliko dimenzija. Nastoji se unaprijediti završnost obrazovanja različitih društvenih skupina, osigurati različite oblike potpore učenicima i studentima s ciljem izjednačavanja njihovih obrazovnih šansi te osigurati snažnije povezivanje zajednice u području obrazovanja. Pri tome, na obrazovanje se gleda kao na cjeloživotni proces te je nužno mladima pružati prilike za obrazovanje kroz cijeli period mladosti i izvan formalnih oblika. Sastavnim dijelom neformalnog obrazovanja smatra se i rad s mladima kroz koji se mladima pruža prilika za samostalno oblikovanje svojih interesa i obrazovnih sadržaja uz podršku osoba koje rade s mladima.

2.1. Mjera: Poticati mlade na nastavak i završetak obrazovanja

Zadaci:

- 2.1.1. Doraditi postojeće kriterije dodjele stipendija za učenike i studente na temelju obrazovnog uspjeha i na godišnjoj razini dodjeljivati stipendije.
- 2.1.2. Izraditi (ili doraditi postojeće) kriterije dodjele stipendija za učenike i studente na temelju slabijeg socioekonomskog statusa i na godišnjoj razini dodjeljivati stipendije.
- 2.1.3. Doraditi postojeće kriterije dodjele stipendija za učenike deficitarnih zanimanja i na godišnjoj razini dodjeljivati stipendije.
- 2.1.4. Poticati poslodavce na dodjelu stipendija učenicima strukovnih škola putem elektroničke komunikacije ili produkt modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.
- 2.1.5. Nastaviti sufinancirati prijevoz učenika i studenata s područja grada Varaždina.

- 2.1.6. Povezivati visokoobrazovne ustanove, srednje škole i lokalnu zajednicu s ciljem informiranja i privlačenja mladih za nastavak obrazovanja u Varaždinu kroz godišnji sastanak.

2.3. Mjera: Poticati razvoj (formalnih i neformalnih) programa cjeloživotnog obrazovanja

Zadaci:

- 2.3.1. U suradnji s obrazovnim i visokoobrazovnim ustanovama na području grada Varaždina definirati prioritete i potrebe lokalne zajednice u području cjeloživotnog obrazovanja.
- 2.3.2. Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti koje uključuju programe neformalnog obrazovanja.

2.4. Mjera: Informirati i uključivati mlade u (formalne i neformalne) programe cjeloživotnog obrazovanja

Zadaci:

- 2.4.1. Informirati mlade o programima i mogućnostima formalnog i neformalnog cjeloživotnog obrazovanja kroz promo dane i putem razvijenog modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.
- 2.4.2. Nezaposlenim mladima sufinancirati pohađanje programa formalnog i neformalnog cjeloživotnog obrazovanja.

2.5. Mjera: Podizati kvalitetu rada s mladima na lokalnoj razini

Zadaci:

- 2.5.1. Financijski i logistički podupirati programe i projekte udruga mladih i za mlade te formalno ili neformalno obrazovanje osoba koja rade s mladima.
- 2.5.2. Uspostaviti sustav međusobne podrške i učenja za osobe koje rade s mladima kroz organizaciju godišnjeg sastanka.
- 2.5.3. Povezivati gradske, obrazovne i visokoobrazovne ustanove s udrugama mladih i za mlade s ciljem promocije aktivnosti udruga organizacijom godišnjeg sastanka.

3. PODRUČJE RAD I ZAPOSŁJAVANJE

Područje rada i zapošļavanja predstavlja osnovu za ostvarivanje ekonomske samostalnosti mladih i posljedično gospodarskog razvoja zajednice. Visoke stope nezaposlenosti mladih te prekarnost njihovog zapošļavanja dodatno apostrofiraju važnost adresiranja položaja mladih u pogledu rada i zapošļavanja.

Ovim područjem je obuhvaćena dimenzija kroz koju se nastoji povezivati lokalne aktera s ciljem informiranja mladih o potrebama i mogućnostima na tržištu rada. Zatim, dimenzija usmjerena na samostalno kreiranje poslovnih prilika kroz samozapošļavanje i jaćanje poduzetništva te dimenzija jaćanja infrastrukturne podrške potrebne za ostvarivanje poslovnih ideja. Ovim

dimenzijama nastoji se zadržati mlade u lokalnoj sredini kroz stvaranje prilika za zapošljavanje uz istovremeno snažnije povezivanje poslovnih i drugih subjekata.

3.1. Mjera: Povezivati mlade s tržištem rada

Zadaci:

- 3.1.1. Informirati mlade o potrebama lokalnih poslodavaca za zapošljavanje i obavljanje prakse kroz organiziranje sajma poslova i produkta razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.
- 3.1.2. Informirati mlade o prednostima i mogućnostima samozapošljavanja putem lokalnih medija produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.
- 3.1.3. Financirati provođenje edukacija udruga s ciljem unaprjeđivanja poduzetničkih kompetencija mladih, društvenog poduzetništva i odgovornosti prema zajednici u kojoj djeluju.

3.3. Mjera: Osigurati podršku za unaprjeđivanje položaja mladih na tržištu rada

Zadaci:

- 3.3.1. Osigurati sustavnu financijsku podršku za mlade koji se odluče na uspostavu društvenog poduzeća i samozapošljavanje.
- 3.3.2. Proširiti postojeće kapacitete prostora dostupnih za najam mladim poduzetnicima i omogućiti povoljan najam prostora za mlade poduzetnike.
- 3.3.3. Osigurati savjetodavnu podršku mladima prilikom pokretanja vlastitog poslovanja.

3.4. Mjera: Jačati infrastrukturu namijenjenu poticanju poduzetništva mladih

Zadaci:

- 3.4.1. Evaluirati rad poduzetničkog inkubatora s ciljem unaprjeđivanja aktivnosti.
- 3.4.2. Izraditi i distribuirati informacije o ponudi i mogućnostima u sklopu poduzetničkog inkubatora i po potrebi ju osvježavati.
- 3.4.3. Informirati širu javnost i potencijalne investitore o mladim poduzetnicima kroz predstavljanje njihovih poslovnih poduhvata na sajmu poduzetništva.

4. PODRUČJE SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

Sport, zdravlja, slobodno vrijeme i socijalna uključenost široko je tematsko područje koje se odnosi na povećanje kvalitete života mladih, unapređenje aktivnosti izvan formalnog obrazovnog sustava, te poticanje zdravih stilova života. Poseban naglasak ovog tematskog područja je na izjednačavanje mogućnosti ranjivih mladih te njihovu inkluziju u društvo. Eklektična priroda ovog tematskog područja može se svesti na zajednički naglasak povećanja dobrobiti mladi u Gradu Varaždinu.

4.1. Mjera: Osnažiti kapacitete savjetovanja mladih u području zdravlja i prevencije

Zadatak:

- 4.1.1. U sklopu centra za mlade osnovati zdravstveno savjetovalište.
- 4.1.2. Financirati usavršavanje osoba za savjetovanje mladih u području mentalnog zdravlja, zdravih stilova života, prevenciji rizičnih i društveno neprihvatljivih ponašanja mladih te u područjima odgovornog spolnog ponašanja, brige o reproduktivnom zdravlju te poštivanju reproduktivnih i seksualnih prava.
- 4.1.3. Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku udrugama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti u području zdravlja i prevencije.

4.2. Mjera: Edukativne i savjetodavne aktivnosti u području zdravlja i prevencije

Zadatak:

- 4.2.1. U sklopu centra za mlade osigurati redovna individualna savjetovanja u području mentalnog zdravlja i prevenciju poremećaja u prehrani.
- 4.2.2. U sklopu centra za mlade provoditi grupne edukacije i predavanja vezana uz zdravu prehranu.
- 4.2.3. U sklopu centra za mlade provoditi radionice i savjetovanja s ciljem prevencije rizičnih i društveno neprihvatljivih ponašanja mladih te odgovornog spolnog ponašanja, brige o reproduktivnom zdravlju i poštivanju reproduktivnih i seksualnih prava.
- 4.2.4. Financirati provedbu edukacije za mlade o pružanju prve pomoći.

4.3 Mjera: Informirati mlade o prilikama i izazovima u području zdravlja i prevencije

Zadatak:

- 4.3.1. Informirati mlade o dostupnosti usluga savjetovanja u području zdravlja i prevencije kroz aktivnosti u školama i produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.
- 4.3.2. Provesti on-line kampanju s ciljem osvještavanja mladih o važnosti zdravlja i prevencije.

4.4. Mjera: Izgradnja novih i unaprjeđivanje postojećih sportskih kapaciteta

Zadatak:

- 4.4.1. Mapirati postojeće sportske kapacitete i njihovo stanje.
- 4.4.2. Mapirati potrebe korisnika u području sporta.
- 4.4.3. Sanirati i urediti postojeća igrališta i pripadajuću opremu za vježbanje.
- 4.4.4. Prilagoditi sportske objekte i sadržaje osobama s invaliditetom.
- 4.4.5. Izgraditi nove sadržaje za bavljenje sportom – vježbališta na otvorenom, šetnice, rekreacijske zone.
- 4.4.6. U suradnji s udrugama i sportskim klubovima organizirati grupne treninge na otvorenom.

4.5. Mjera: Promovirati i poticati aktivno bavljenje sportom

Zadatak:

- 4.5.1. Promovirati sportske aktivnosti u školama.
- 4.5.2. Organizirati sportska događanja i amaterska rekreativna natjecanja za mlade.

4.6. Mjera: Izgradnja novih i unaprjeđivanje postojećih kapaciteta za kvalitetno provođenje slobodnog vremena

Zadatak:

- 4.6.1. Urediti i opremiti prostor centra za mlade u svrhu kvalitetne provedbe slobodnog vremena u skladu s potrebama korisnika.
- 4.6.2. Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti u području kvalitetnog provođenja slobodnog vremena.
- 4.6.3. Informirati mlade o aktivnostima provođenja slobodnog vremena u sklopu centra za mlade i kroz produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

4.7. Mjera: Podrška društveno isključenim, marginaliziranim i ranjivim mladima i organizacijama koje rade s njima

Zadaci:

- 4.7.1. Mapiranje društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih mladih te njihovih potreba, posebno mladih u riziku od NEET statusa³.
- 4.7.2. Informirati društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade o njihovim pravima i socijalnim uslugama kroz produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.
- 4.7.3. Uspostaviti mehanizam za realizaciju sustava povoljnog dugoročnog najama gradskih stanova društveno isključenim, marginaliziranim i ranjivim mladima.
- 4.7.4. Osigurati komunalne olakšice za društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade.
- 4.7.5. Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti usmjerenih na društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade.

4.9. Mjera: Senzibiliziranje mladih u području društvene uključenosti

Zadaci:

- 4.9.1. Osnaživanje organizacija i mladih za rad s društveno isključenim, marginaliziranim i ranjivim osobama kroz edukacije i usavršavanje.

³ Riječ je o mladima koji nisu zaposleni, ne obrazuju se niti usavršavaju (engl. Not in Employment, Education or Training).

- 4.9.2. Informirati mlade o potrebama društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih osoba i njihovom uključivanju u život zajednice kroz produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

5. PODRUČJE STANOVANJE

Stambeno zbrinjavanje jedan je od najozbiljnijih izazova s kojima se mladi diljem Europe suočavaju. Previsoke cijene najamnina i/ili stambenih jedinica te nedovoljna uključenost lokalne samouprave u rješavanje identificiranog problema uzrok su problema osamostaljivanja mladih. Ovo tematsko područje uključuje osnaživanje uloge jedinice lokalne samouprave u osiguravanju prihvatljivog smještaja, posebno ranjivim mladima.

5.1. Mjera: **Proširiti mogućnost stambenog zbrinjavanja mladih u Gradu Varaždinu**

Zadaci:

- 5.1.1. Analizirati mogućnosti dodjele gradskih stanova osobama mlađima od 35 godina za dugoročni najam uz mogućnost otkupa.
- 5.1.2. Osigurati smještaj i financijsku podršku za mlade nakon izlaska iz alternativne skrbi (domova i udomiteljskih obitelji) u trajanju od godinu dana.

6. PODRUČJE ZAJEDNICA I PROSTOR

Zajednica i prostor dimenzije su koje se odnose na fizička i virtualna mjesta na kojima obitavaju mladi. Cilj ovog tematskog područja je unaprijediti lokalnu zajednicu prema održivijoj, kvalitetnijoj i ugodnijoj jedinici u kojoj se mladi osjećaju sigurno. Ovo tematsko područje uključuje razvoj društvene kohezije, mobilnost, održivi razvoj i kulturu.

6.1. Mjera: **Osnažiti društvenu koheziju mladih građana Varaždina**

Zadaci:

- 6.1.1. Razviti koncept i realizirati manifestaciju Dan različitosti.
- 6.1.2. Provesti javnu kampanju osvještavanja i uklanjanja predrasuda o socijalno ugroženim mladim osobama.
- 6.1.3. Financirati provođenje edukacija udruga o sprečavanju i saniranju posljedica govora mržnje na internetu i u stvarnom životu.

6.2. Mjera: **Poticati održivu mobilnost mladih**

- 6.2.1. Raspisati javni poziv za sufinanciranje kupnje i popravka bicikla mladima.
- 6.2.2. Uključivati mlade u planiranje novih biciklističkih staza.
- 6.2.3. Analizirati mogućnost pristupa mladima s invaliditetom u institucije, ustanove i gradske prostore te izraditi plan uklanjanja prepreka.

- 6.2.4. Sufinancirati mobilnost mladih u svrhu obrazovanja i usavršavanja (dodatna financijska potpora za sudionike programa Erasmus +, Europske snage solidarnosti i CEEPUS).
- 6.2.5. Analizirati mogućnost akreditacije Grada Varaždina za dobivanje oznake kvalitete za program Europske snage solidarnosti s ciljem prihvaćanja inozemnih volontera u gradske institucije.

6.3. Mjera: Razviti svijest o održivom razvoju mladih

Zadaci:

- 6.3.1. U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta unijeti temu razvoj svijesti o održivom razvoju.
- 6.3.2. Financirati provođenje edukacija udruga za mlade na temu zelene tranzicije.
- 6.3.3. Uspostaviti i implementirati sustav stipendiranja mladih koji se školuju za tzv. zelena zanimanja.

6.4. Mjera: O snažiti odnos mladih i kulture

Zadaci:

- 6.4.1. Osigurati sredstva za organizacije u kulturi s ciljem osmišljavanja i provedbu inovativnih sadržaja za mlade.
- 6.4.2. Poticati stvaranje sustava mentorske podrške osoba u kulturi s mladim umjetnicima, kulturnim kreativcima i kulturnim radnicima.
- 6.4.3. Poticati suradnju kulturnih ustanova i organizacija sa srednjim školama i visokoobrazovnim institucijama na području Grada Varaždina s ciljem razvoja publike.
- 6.4.4. Prilagoditi radno vrijeme kulturnih institucija i osigurati pristupačniju cijenu ulaznica mladima.
- 6.4.5. Razviti model uključivanja mladih u riziku od siromaštva, mladih s invaliditetom i mladih u alternativnoj skrbi u kulturne djelatnosti.
- 6.4.6. Razviti i realizirati sustav potpore suvremenoj, konceptualnoj, alternativnoj i uličnoj umjetnosti.
- 6.4.7. Razviti i realizirati sustav poticanja i privlačenja kreativnih industrija.
- 6.4.8. Osigurati aktivnu participaciju mladih u sukreiranju kulturnih programa u gradskim kulturnim institucijama.

ZAKLJUČAK

Na temelju podataka dobivenih od nositelja i suradnika navedenih u Gradskom programu za mlade može se zaključiti kako je od 2022. do 2024. godine njegove provedbe Grad Varaždin uspješno realizirao većinu zadataka iz mjera za svako od šest područja programa odnosno da se aktivnosti u cilju realizacije mjera i zadataka kontinuirano provode sukladno priloženoj tablici.

Grad Varaždin će i nadalje nastaviti redovito evaluirati i unaprjeđivati postojeće politike i programe za mlade te će kontinuirano raditi na daljnjem razvoju gradskih politika za mlade u suradnji s Savjetom mladih Grada Varaždina, Odborom za djecu i mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, udrugama mladih i za mlade te svim mladima s područja grada.

PROČELNICA

Prilog: Izvješće o provedbi „Gradskog programa za mlade Grada Varaždina za razdoblje od 2022. do 2026. godine“ za 2022. - 2024. godinu – tablični prikaz

2. Područje: OBRAZOVANJE

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
Područje: OBRAZOVANJE				
2.1. Mjera: Poticati mlade na nastavak i završetak obrazovanja				
2.1.1. Zadatak - Doraditi postojeće kriterije dodjele stipendija za učenike i studente na temelju obrazovnog uspjeha i na godišnjoj razini dodjeljivati stipendije.				

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: HZZZ Varaždin, CISOK Varaždin, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	raspisan natječaj za dodjelu stipendija za školsku/akademsku godinu 2022./2023.	tijekom školske/akademske godine 2022./2023. Temeljem javnog Natječaja za dodjelu stipendije i prijava učenika i studenata donijeta je Odluka o stipendiranju za 658 učenika i studenata.	451.748,00 EUR	nastavak aktivnosti
2023. godina	raspisan natječaj za dodjelu stipendija za školsku/akademsku godinu 2023./2024.	tijekom školske/akademske godine 2023./2024. Temeljem javnog Natječaja za dodjelu stipendije i prijava učenika i studenata donijeta je Odluka o stipendiranju za 649 učenika i studenata.	492.516,00 EUR	nastavak aktivnosti
2024. godina	raspisan natječaj za dodjelu stipendija za školsku/akademsku godinu 2024./2025.	tijekom školske/akademske godine 2024./2025. Temeljem javnog Natječaja za dodjelu stipendije i prijava učenika i studenata donijeta je Odluka o stipendiranju za 619 učenika i studenata.	515.000,00 EUR	nastavak aktivnosti
2.1.2. Zadatak - Izraditi (ili doraditi postojeće) kriterije dodjele stipendija za učenike i studente na temelju slabijeg socioekonomskog statusa i na godišnjoj razini dodjeljivati stipendije.				

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Ustanove socijalne skrbi u Varaždinu

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	U Odluci o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim učilištima koju je donjelo Gradsko vijeće Grada Varaždina, definirani su kriteriji bodovanja po socio-ekonomskom statusu te učenici i studenti na osnovu tog bodovanja mogu biti više ili niže rangirani na rang listi za dodjelu stipendija koja se objedinjava u Odluku o dodjeli stipendija.	tijekom školske/akademske godine 2022./2023. Temeljem javnog Natječaja za dodjelu stipendije i prijava učenika i studenata donijeta je Odluka o stipendiranju za 658 učenika i studenata.	451.748,00 EUR	nastavak aktivnosti
2023. godina	U Odluci o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim učilištima koju je donjelo Gradsko vijeće Grada Varaždina, definirani su kriteriji bodovanja po socio-ekonomskom statusu te učenici i studenti na osnovu tog bodovanja mogu biti više ili niže rangirani na rang listi za dodjelu stipendija koja se objedinjava u Odluku o dodjeli stipendija.	tijekom školske/akademske godine 2023./2024. Temeljem javnog Natječaja za dodjelu stipendije i prijava učenika i studenata donijeta je Odluka o stipendiranju za 649 učenika i studenata.	492.516,00 EUR	nastavak aktivnosti
2024. godina	U Odluci o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim učilištima koju je donjelo Gradsko vijeće Grada Varaždina, definirani su kriteriji bodovanja po socio-ekonomskom statusu te učenici i studenti na osnovu tog bodovanja mogu biti više ili niže rangirani na rang listi za dodjelu stipendija koja se objedinjava u Odluku o dodjeli stipendija.	tijekom školske/akademske godine 2024./2025. Temeljem javnog Natječaja za dodjelu stipendije i prijava učenika i studenata donijeta je Odluka o stipendiranju za 619 učenika i studenata.	515.000,00 EUR	nastavak aktivnosti

2. Područje: OBRAZOVANJE

2.1.3. Zadatak - Doraditi postojeće kriterije dodjele stipendija za učenike deficitarnih zanimanja i na godišnjoj razini dodjeljivati stipendije.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: HZZ Z Varaždin, CISOK Varaždin, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	HZZ - izrađene Preporuke za obrazovnu upisnu politiku	2022. godina	u Preporukama za obrazovnu upisnu politiku navedeni su obrazovni programi u kojima je potrebno povećati broj upisanih učenika i studenata, te se ti obrazovni programi smatraju deficitarnim		nastavak aktivnosti
2022. godina	Na temelju donesenim Preporuka za obrazovnu upisnu politiku od strane HZZ-a, Grad Varaždin je donio Listu deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/akademsku godinu 2022./2023. Stipendije učenicima i studentima koji se školuju za deficitarna zanimanja stipendije se dodjeljuju temeljem ostvarenog prosjeka.	tijekom školske/akademske godine 2022./2023.	Temeljem donesene Liste deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/akademsku godinu 2022./2023. dodijeljene su stipendije za 50 deficitarnih zanimanja. Temeljem prijava podnesenih na Natječaj odobreno je 258 stipednija za deficitarna zanimanja.	Finacijska sredstva se osiguravaju u sklopu ukupnih sredstva za stipendiranje učenika i studenata te su ona ukupno za zajednički iznosila 451.748,00 EUR.	nastavak aktivnosti
2023. godina	HZZ - izrađene Preporuke za obrazovnu upisnu politiku	2023. godina	u Preporukama za obrazovnu upisnu politiku navedeni su obrazovni programi u kojima je potrebno povećati broj upisanih učenika i studenata, te se ti obrazovni programi smatraju deficitarnim		kontinuiran nastavak suradnje svih suradnika na utvrđivanju i promicanju deficitarnih zanimanja na lokalnom tržištu rada kao jedan od kriterija za dodjelu stipendija, a temeljem Preporuka za upisnu politiku i politiku stipendiranja HZZ-a
2023. godina	Na temelju donesenim Preporuka za obrazovnu upisnu politiku od strane HZZ-a, Grad Varaždin je donio Listu deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/akademsku godinu 2023./2024. Stipendije učenicima i studentima koji se školuju za deficitarna zanimanja stipendije se dodjeljuju temeljem ostvarenog prosjeka.	tijekom školske/akademske godine 2023./2024.	Temeljem donesene Liste deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/akademsku godinu 2023./2024. dodijeljene su stipendije za 55 deficitarnih zanimanja. Temeljem prijava podnesenih na Natječaj odobreno je 337 stipednija za deficitarna zanimanja.	Finacijska sredstva se osiguravaju u sklopu ukupnih sredstva za stipendiranje učenika i studenata te su ona ukupno zajednički iznosila 492.516,00 EUR.	nastavak aktivnosti
2024. godina	Na temelju donesenim Preporuka za obrazovnu upisnu politiku od strane HZZ-a, Grad Varaždin je donio Listu deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/akademsku godinu 2024./2025. Stipendije učenicima i studentima koji se školuju za deficitarna zanimanja stipendije se dodjeljuju temeljem ostvarenog prosjeka.	tijekom školske/akademske godine 2024./2025.	Temeljem donesene Liste deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/akademsku godinu 2024./2025. dodijeljene su stipendije za 56 deficitarnih zanimanja. Temeljem prijava podnesenih na Natječaj odobreno je 335 stipednija za deficitarna zanimanja.	Finacijska sredstva se osiguravaju u sklopu ukupnih sredstva za stipendiranje učenika i studenata te su ona ukupno zajednički iznosila 515.000,00 EUR.	nastavak aktivnosti

2. Područje: OBRAZOVANJE

2.1.4. Zadatak - Poticati poslodavce na dodjelu stipendija učenicima strukovnih škola putem elektroničke komunikacije ili produkt modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: HOK- Obrtnička komora Varaždinske županije, HZZZ Varaždin, HGK Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	HZZ - izrađene Preporuke za obrazovnu upisnu politiku	2022. godina	u Preporukama za obrazovnu upisnu politiku navedeni su obrazovni programi strukovnih škola u kojima je potrebno povećati broj upisanih učenika		nastavak aktivnosti
2022. godina	Info centar	tijekom cijele godine	informiranje mladih o mogućnostima stipendiranja	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti, ali uz pravovremene i točne informacije od strane institucija i dijelitelja stipendija
2023. godina	HZZ - izrađene Preporuke za obrazovnu upisnu politiku	2023. godina	u Preporukama za obrazovnu upisnu politiku navedeni su obrazovni programi strukovnih škola u kojima je potrebno povećati broj upisanih učenika		uključivanje predstavnika HZZ-a u Odbor za strukovno obrazovanje Obrtničke komore Vž. Županije ; CISOK Varaždin - nastavak provedbe aktivnosti informiranja učenika SŠ o mogućnostima stipendiranja
2023. godina	Info centar	tijekom cijele godine	informiranje mladih o mogućnostima stipendiranja	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura	nastavak aktivnosti, ali uz pravovremene i točne informacije od strane institucija i dijelitelja stipendija
2024. godina	Info centar	tijekom cijele godine	informiranje mladih o mogućnostima stipendiranja	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2024. koji je iznosio 21.000 eura	nastavak aktivnosti, ali uz pravovremene i točne informacije od strane institucija i dijelitelja stipendija

2.1.5. Zadatak - Nastaviti sufinancirati prijevoz učenika i studenata s područja grada Varaždina

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Srednje škole i visokoobrazovne ustanove (učilišta)

2. Područje: OBRAZOVANJE

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Raspisan javni poziv za sufinanciranje troškova prijevoza za školsku/akademsku godinu 2022./2023. tijekom 6 mjeseci školske/akademske godine 2022./2023.	tijekom školske/akademske godine 2022./2023.	Temeljem javnog poziva za dodjelu sufinanciranja troškova prijevoza učenika i studenata donijeta odobreno je sufinanciranje za 381 učenika i studenta.	Ukupna sredstva iznosila su 48.555,00 EUR.	nastavak aktivnosti
2023. godina	Raspisan javni poziv za sufinanciranje troškova prijevoza za školsku/akademsku godinu 2023./2024. tijekom 6 mjeseci školske/akademske godine 2023./2024.	tijekom školske/akademske godine 2023./2024.	Temeljem javnog poziva za dodjelu sufinanciranja troškova prijevoza učenika i studenata donijeta odobreno je sufinanciranje za 376 učenika i studenta.	Ukupan sredstva iznosila su 47.917,00 EUR.	nastavak aktivnosti
2024. godina	Raspisan javni poziv za sufinanciranje troškova prijevoza za školsku/akademsku godinu 2022./2023. tijekom 9 mjeseci školske/akademske godine 2022./2023.	tijekom školske/akademske godine 2024./2025.	Temeljem javnog poziva za dodjelu sufinanciranja troškova prijevoza učenika i studenata donijeta odobreno je sufinanciranje za 364 učenika i studenta.	Ukupan sredstva iznosila su 65.520,00 EUR.	nastavak aktivnosti

2.1.6. Zadatak - Povezivati visokoobrazovne ustanove, srednje škole i lokalnu zajednicu s ciljem informiranja i privlačenja mladih za nastavak obrazovanja u Varaždinu kroz godišnji sastanak.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, srednje škole na području grada Varaždina, POU Varaždin, FOI Varaždin, Sveučilište Sjever, Geotehnički fakultet, Razvojna agencija Sjever-DAN

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Suradnja sa srednjim školama i fakultetima u Varaždinu	tijekom cijele godine	Zaposlenici P4 tijekom školske, odnosno akademske godine odlaze u srednje škole i fakultete na području Grada Varaždina te informiraju učenike ili studente o, između ostalog, mogućnostima školovanja i mobilnosti.	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti
2023. godina	Suradnja sa srednjim školama i fakultetima u Varaždinu	tijekom cijele godine	Zaposlenici P4 tijekom školske, odnosno akademske godine odlaze u srednje škole i fakultete na području Grada Varaždina te informiraju učenike ili studente o, između ostalog, mogućnostima školovanja i mobilnosti.	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	Suradnja sa srednjim školama i fakultetima u Varaždinu	tijekom cijele godine	Zaposlenici P4 tijekom školske, odnosno akademske godine odlaze u srednje škole i fakultete na području Grada Varaždina te informiraju učenike ili studente o, između ostalog, mogućnostima školovanja i mobilnosti.	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2024. koji je iznosio 21.000 eura	nastavak aktivnosti

2. Područje: OBRAZOVANJE

2022.-2024. godina	POU Varaždin Pučko otvoreno učilište u sklopu Akademije za poduzetništvo održava niz besplatnih webinarâ za srednjoškolce i roditelje s ciljem upoznavanja zanimanja sadašnjosti i budućnosti. U webinaru sudjeluju stručnjaci iz određenih područja koji pričaju gdje su završili školu/fakultet, što svojim zanimanjem mogu raditi te kako se od tih zanimanja može uspješno živjeti i raditi. Oni u webinaru sudjeluju bez naknade. Također, osim webinarâ, POU Varaždin organizira i Junior akademiju čiji je osnovni cilj razviti poduzetničke vještine kod djece i mladih na zanimljiv, zabavan i interaktivan način.	tijekom cijele godine	Besplatnim webinarima imaju pristup svi putem web stranice www.azp.hr i djeca i mladi te njihovi roditelji mogu se cijelo vrijeme informirati o zanimanjima i poslovima koje zahvaljujući tim zanimanjima mogu obavljati. Na temelju tih webinarâ mladi mogu olakšati svoje odluke čime se u životu baviti i gdje se zaposliti.	trošak webinarâ nastao je prije ovog razdoblja i odnosio se samo na moderatora. Svi sugovornici sudjelovali su besplatno te naknadno u izvještajnom razdoblju nije bilo troškova	nastavak aktivnosti
---------------------------	--	-----------------------	---	--	---------------------

2.3. Mjera: Poticati razvoj (formalnih i neformalnih) programa cjeloživotnog obrazovanja

2.3.1. Zadatak - U suradnji s obrazovnim i visokoobrazovnim ustanovama na području grada Varaždina definirati prioritete i potrebe lokalne zajednice u području cjeloživotnog obrazovanja.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: POU Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Grad Varaždin sufinancira programe Pučkog otvorenog učilišta Varaždin u dijelu koji je iskazan kroz Program javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2022. godinu.	tijekom cijele godine	Nezaposleni mladi sudjelovanjem u programima Pučkog otvorenog učilišta Varaždin stječu nova znanja i vještine.	Ukupna financijska sredstva za sufinanciranje Programa javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2022. godinu za Pučko otvoreno učilište iznosila su 159.533,00 EUR.	nastavak aktivnosti
2022. godina	POU Varaždin redovito prati stanje na tržištu u suradnji s poslodavcima te prati aktivnosti srednjoškolskih i visokoškolskih ustanova na području Varaždinske županije. Na temelju tih analiza i istraživanja tržišta donosi godišnji program i predlaže Upravnom vijeću programe koje će nuditi na tržištu za potrebe popunjavanja radnih mjesta u zajednici.	cijelu godinu	stečeni uvid u stanje na tržištu obrazovanja i rada u županiji i šire	u okviru redovne djelatnosti kroz trošak plaća zaposlenika	nastavak aktivnosti
2023. godina	Grad Varaždin sufinancira programe Pučkog otvorenog učilišta Varaždin u dijelu koji je iskazan kroz Program javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2023. godinu.	tijekom cijele godine	Nezaposleni mladi sudjelovanjem u programima Pučkog otvorenog učilišta Varaždin stječu nova znanja i vještine.	Ukupna financijska sredstva za sufinanciranje Programa javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2023. godinu za Pučko otovono učilište iznosila su 160.000,00 EUR.	nastavak aktivnosti

2. Područje: OBRAZOVANJE

2023. godina	POU Varaždin redovito prati stanje na tržištu u suradnji s poslodavcima te prati aktivnosti srednjoškolskih i visokoškolskih ustanova na području Varaždinske županije. Na temelju tih analiza i istraživanja tržišta donosi godišnji program i predlaže Upravnom vijeću programe koje će nuditi na tržištu za potrebe popunjavanja radnih mjesta u zajednici.	cijelu godinu	stečeni uvid u stanje na tržištu obrazovanja i rada u županiji i šire	u okviru redovne djelatnosti kroz trošak plaća zaposlenika	nastavak aktivnosti
--------------	--	---------------	---	--	---------------------

2024. godina	Grad Varaždin sufinancira programe Pučkog otvorenog učilišta Varaždin u dijelu koji je iskazan kroz Program javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2024. godinu.	tijekom cijele godine	Nezaposleni mladi sudjelovanjem u programima Pučkog otvorenog učilišta Varaždin stječu nova znanja i vještine.	Ukupan financijska sredstva za sufinanciranje Programa javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2023. godinu za Pučko otovono učilište iznosila su 217.000,00 EUR.	nastavak aktivnosti
--------------	--	-----------------------	--	--	---------------------

2024. godina	POU Varaždin redovito prati stanje na tržištu u suradnji s poslodavcima te prati aktivnosti srednjoškolskih i visokoškolskih ustanova na području Varaždinske županije. Na temelju tih analiza i istraživanja tržišta donosi godišnji program i predlaže Upravnom vijeću programe koje će nuditi na tržištu za potrebe popunjavanja radnih mjesta u zajednici.	cijelu godinu	stečeni uvid u stanje na tržištu obrazovanja i rada u županiji i šire	u okviru redovne djelatnosti kroz trošak plaća zaposlenika	nastavak aktivnosti
--------------	--	---------------	---	--	---------------------

2.3.2. Zadatak - Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti koje uključuju programe neformalnog obrazovanja

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, POU Varaždin, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	HZZ - Savjetovanje učenika srednjih škola - odrađena su grupna i individualna savjetovanja sa učenicima srednjih škola i to učenicima koji mijenjaju program obrazovanja zbog zdravstvenih razloga ili neuspjeha u školi. Osim provedenog savjetovanja i/ili procjene njihovih sposobnosti, učenici su informirani o mogućnosti nastavka obrazovanja kroz redovno obrazovanje ili putem programa obrazovanja odraslih, s naglaskom na važnost cjeloživotnog učenja	2022. godina	ukupno uključeno 9 učenika (4 učenika - 3M/1Ž s područja grada Varaždina), a odrađeno je 15 savjetovanja		nastavak aktivnosti
2022. godina	Info centar	tijekom cijele godine	dostupne informacije face-to-face i online za pomoć u raspisivanju projekata, te dijeljenje informacija o otvorenim natječajima i drugim načinima financiranja udruga ili programa	održavanje online alata, vizualna rješenja unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti

2. Područje: OBRAZOVANJE

2023. godina	radionica za udruge Zaklade Zamah o budžetiranju; Koordinacija i logistička pomoć snimanja podcasta udruge Nebitno o bitnom; Koordinacija i logistička pomoć za program Podrum ponedjeljkom; Info centar	studen/tijekom cijele godine	Organizacija besplatne radionice za udruge i organizacije civilnog društva u suradnji sa Zakladom Zamah - kako osmisliti i napisati kampanju, namicanje sredstava i budžetiranje, pisanje projekata; dostupne informacije face-to-face i online za pomoć u raspisivanju projekata, te dijeljenje informacija o otvorenim natječajima i drugim načinima financiranja udruga ili programa	održavanje online alata, vizualna rješenja, troškovi materijala unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura	nastavak programa i traženja novih prilika i suradnji
2024. godina	Info centar, logistička pomoć i sudjelovanje u predstavljanju programa udruge Zaklade Zamah "Aktivni u zajednici", na radionici CROSOL-a za mlade, logistička pomoć za održavanje seminara Udruženja hrvatskih obrtnika, logistička pomoć za program Podrum ponedjeljkom	tijekom cijele godine	Pomoć u organizaciji radionica drugih udruga i organizacija, dostupne informacije face-to-face i online za pomoć u raspisivanju projekata, te dijeljenje informacija o otvorenim natječajima i drugim načinima financiranja udruga ili programa	održavanje online alata, vizualna rješenja, troškovi materijala unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2024. koji je iznosio 21.000 eura	nastavak programa i traženja novih prilika i suradnji
2022.-2024. godina	POU Varaždin uvijek stoji na raspolaganju organizacijama civilnog društva za pomoć oko provedbe projektnih aktivnosti vezano za obrazovne aktivnosti. U navedenom razdoblju nije bilo upita od strane OCD vezano za predmetne aktivnosti te nije bilo posebnih aktivnosti.	tijekom cijelog razdoblja			

2.4. Mjera: Informirati i uključivati mlade u (formalne i neformalne) programe cjeloživotnog obrazovanja
2.4.1. Zadatak - Informirati mlade o programima i mogućnostima formalnog i neformalnog cjeloživotnog obrazovanja kroz promo dane i putem razvijenog modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin , CISOK, POU Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	HZZ - Suradnja s udrugom RODA, projekt "Zajedno" i Geotehničkim fakultetom, projekt "Ja to mogu i hoću" – savjetnici HZZ, PU Varaždin su za navedene partnere odradili radionice informiranja za NEET skupine (osobe u dobnjoj skupini od 15 do navršениh 30 godina života koje nisu u obrazovanju, izobrazbi ili zaposlenju (Not in Education, Employment or Training). Radionice su održane za neaktivne mlade osobe u NEET statusu u svrhu informiranja o stanju i mogućnostima zapošljavanja na lokalnom tržištu rada, pravima koje dobivaju prijavom u evidenciju nezaposlenih osoba, mogućnostima korištenja mjera za poticanje zapošljavanja i obrazovanja, kao i mogućnostima nastavka formalnog i neformalnog obrazovanja	2022. godina	odrađeno je 5 grupnih informiranja a ukupno je uključeno 30 osoba (16 osoba (muškog spola) s područja grada Varaždina)		nastavak aktivnosti

2. Područje: OBRAZOVANJE

2022. godina	HZZ - Informiranje nezaposlenih osoba o mogućnostima obrazovanja financiranih putem Mjera aktivne politike zapošljavanja - odrađena su informiranja nezaposlenih osoba i tražitelja zaposlenja u evidenciji HZZ-a koji su iskazali interes za uključivanjem u dodatna obrazovanja. Cilj informiranja bio je upoznati korisnike sa programima koji se nude, uvjetima upisa, načinom provedbe obrazovanja kao i njihovim pravima i obavezama ukoliko budu uključeni. Nakon provedenih informiranja zainteresirani polaznici upućeni su u postupak profesionalne selekcije (koji je podrazumijevao psihologijsko testiranje i individualno savjetovanje sa svakim kandidatom)	2022. godina	odrađeno 21 grupnih informiranja sa 107 nezaposlenih osoba (47 osoba - 15M/13Ž s područja grada Varaždina), od kojih je 30 osoba iz skupine mladi (14 osoba - 2M/12Ž s područja grada Varaždina)	nastavak aktivnosti
2022. godina	HZZ, CISOK - Naziv aktivnosti: "Dođi, prouči, odluči"; Opis aktivnosti: Radionica preispitivanja profesionalnih interesa je namijenjena učenicima završnih razreda koji još uvijek nisu donijeli odluku o tome gdje će nastaviti svoje školovanje. Učenici su upoznati s uslugama CISOK-a, važnošću planiranja vlastitog profesionalnog puta i karijere, vještinama za upravljanje karijerom, važnošću dobre samoprocjene te su imali priliku postaviti i planirati ostvarivanje svojih profesionalnih ciljeva. Također, dobili su informacije o tome što je potrebno uzeti u obzir prilikom odabira zanimanja i fakulteta, odnosno, o čemu je potrebno voditi računa prilikom odlučivanja. Uz korištenje različitih e-alata, imali su priliku preispitati vlastite profesionalne interese te utvrditi što je sve važno razmotriti da bi donijeli pravu odluku.	prosinac, 2022.	Uključeno 9 učenika SŠ s područja Varaždinske županije	nastavak aktivnosti
2022. godina	HZZ, CISOK - Naziv aktivnosti: "Dobro je učiti dobro!"; Opis aktivnosti: Radionica je namijenjena učenicima prvih razreda srednje škole s ciljem upoznavanja novih metoda učenja koje će im pomoći da što lakše svladavaju nove nastavne sadržaje. Uz upoznavanje različitih metoda učenja, njihovih pozitivnih i negativnih strana, kao i kojim nastavnim sadržajima više odgovara korištenje pojedine metode učenja, učenici su upoznati i s načinima kako ih što lakše provesti. Također, upoznati su i vanjskim ometačima učenja te kako ih uspješno izbjeći, a imali su i praktični dio u kojem su uvježbavali jednu od predstavljenih metoda učenja.	studeni, prosinac 2022.	Uključeno 115 učenika SŠ s područja Varaždinske županije	nastavak aktivnosti
2022. godina	HZZ, CISOK - Naziv aktivnosti: Individualna savjetovanja učenika završnih razreda srednjih škola; Opis aktivnosti: Individualna savjetovanja namijenjena su prvenstveno učenicima koji završavaju svoje srednjoškolsko obrazovanje i planiraju ga nastaviti, no još nisu donijeli konačnu odluku o smjeru u kojem bi krenuli te im je potrebno savjetovanje i podrška stručnih osoba. Tijekom individualnih savjetovanja učenici su informirani o mogućnostima koje im stoje na raspolaganju, pomagalo im se oko samoprocjene profesionalnih interesa i kompetencija, uzimajući u obzir dosadašnja obrazovna postignuća te rezultate upitnika samoprocjene. Time se učenicima pruža podrška u donošenju karijernih odluka, informira ih se i upućuje na ostale izvore informacija.	2022. godina	Uključeno 20 učenika SŠ s područja Varaždinske županije	nastavak aktivnosti

2. Područje: OBRAZOVANJE

2022. godina	HZZ provodi sustav vaučera za obrazovanje nezaposlenih i zaposlenih osoba putem online aplikacije Moj vaučer - vaučeri.hzz.hr. Cilj provedbe sustava vaučera za obrazovanje je jačanje zapošljivosti i konkurentnosti radne snage na tržištu rada te poticanje zadržavanja postojećeg zaposlenja stjecanjem novih ili unaprjeđenjem postojećih kompetencija koje su potrebne na tržištu. Obrazovanje putem sustava vaučera provodi se isključivo za zelene i digitalne vještine tražene na tržištu rada te omogućuje stjecanje mikrokvalifikacija i djelomičnih kvalifikacija na svim razinama HKO-a (Hrvatskog kvalifikacijskog okvira), do 7. razine složenosti. Neformalni programi obrazovanja ne financiraju se putem vaučera. Vaučer mogu koristiti nezaposlene i zaposlene osobe s navršениh 15 godina te minimalno osnovnim obrazovanjem. Vaučer ne mogu koristiti osobe: u sustavu redovitog odgoja i obrazovanja, u sustavu visokog obrazovanja i znanosti (redovni i izvanredni), korisnici mirovine prema općem propisu kojim se uređuje mirovinsko osiguranje. Trajanje vaučera: programi obrazovanja za koje se dodjeljuju vaučeri mogu trajati do 6 mjeseci za nezaposlenu osobu odnosno do 10 mjeseci za tražitelje zaposlenja. Iznos vaučera: točan iznos vaučera ovisi o sektoru/području, trajanju i složenosti programa obrazovanja. Također, postoji mogućnost sufinanciranja od strane korisnika ili poslodavca u slučaju da je trošak odabranog programa obrazovanja veći od iznosa dodijeljenog vaučerom; razliku do punog iznosa troška obrazovanja snosi korisnik ili poslodavac, ukoliko je korisnik u radnom odnosu. Kriteriji za dodjelu vaučera: odabrani program obrazovanja vezan je uz dosadašnje obrazovanje podnositelja zahtjeva i/ili odabrani program obrazovanja vezan je uz trenutno radno mjesto ili prethodno radno iskustvo podnositelja zahtjeva i/ili odabrani program obrazovanja vezan je uz dodatne profesionalne interese i plan daljnjeg razvoja karijere podnositelja zahtjeva.	1.4.2022. - 31.12.2022.	prezentacija mogućnosti obrazovanja putem vaučera putem lokalnih i nacionalnih medija, Internet stranice HZZ-a i društvenih mreža HZZ-a, fizičkih promocija u partnerskim institucijama	nastavak aktivnosti	
2022. godina	Info centar; Eurodesk multiplikator, suradnja sa srednjim školama i fakultetima	tijekom cijele godine	informiranje mladih o mogućnostima obrazovanja, volontiranja, umrežavanja na lokalnoj, nacionalnoj i europskoj razini	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti uz konkretnije dobivene informacije ili promo materijale drugih institucija, ustanova i sl.
2023. godina	HZZ Savjetovanje učenika srednjih škola - odrađena su grupna i individualna savjetovanja sa učenicima srednjih škola i to neodlučnim maturantima te učenicima koji mijenjaju program obrazovanja zbog zdravstvenih razloga ili neuspjeha u školi. Osim provedenog savjetovanja i/ili procjene njihovih sposobnosti, učenici su informirani o mogućnosti nastavka obrazovanja kroz redovno obrazovanje ili putem programa obrazovanja odraslih, s naglaskom na važnost cjeloživotnog učenja	2023. godina	ukupno uključen 31 učenik (12 učenika - 4M/8Ž s područja grada Varaždina), a odrađeno je 22 savjetovanja (jedno savjetovanje je bilo grupno)	nastavak aktivnosti	
2023. godina	HZZ, CISOK - Naziv aktivnosti: "Dođi, prouči, odluči"; Opis aktivnosti: Radionica preispitivanja profesionalnih interesa je namijenjena učenicima završnih razreda koji još uvijek nisu donijeli odluku o tome gdje će nastaviti svoje školovanje. Učenici su upoznati s uslugama CISOK-a, važnošću planiranja vlastitog profesionalnog puta i karijere, vještinama za upravljanje karijerom, važnošću dobre samoprocjene te su imali priliku postaviti i planirati ostvarivanje svojih profesionalnih ciljeva. Također, dobili su informacije o tome što je potrebno uzeti u obzir prilikom odabira zanimanja i fakulteta, odnosno, o čemu je potrebno voditi računa prilikom odlučivanja. Uz korištenje različitih e-alata, imali su priliku preispitati vlastite profesionalne interese te utvrditi što je sve važno razmotriti da bi donijeli pravu odluku.	siječanj, 2023.	Uključeno 7 učenika SŠ s područja Varaždinske županije	nastavak aktivnosti	

2. Područje: OBRAZOVANJE

2023. godina	HZZ, CISOK Naziv aktivnosti: "Mogućnosti studiranja u inozemstvu u Hrvatskoj"; Opis aktivnosti: Informiranje se provodilo u suradnji s Institutom za razvoj obrazovanja (IRO). Namijenjeno učenicima završnih razreda srednje škole koji imaju želje nastaviti s obrazovanjem te su zainteresirani za studiranje u inozemstvu i u Hrvatskoj. Koordinatorica obrazovnog savjetovanja u Institutu za razvoj obrazovanja održala je predavanje o mogućnostima studiranja u inozemstvu, s naglaskom na neke od najpopularnijih studentskih obrazovnih destinacija, poput SAD-a, Austrije, Nizozemske i Ujedinjene Kraljevine. Predavanjem su bile obuhvaćene i druge teme povezane sa studiranjem u inozemstvu i u Hrvatskoj, poput procesa prijave na studentske programe i financijske potpore za studij.	veljača, 2023.	Uključeno 23 učenika SŠ s područja Varaždinske županije	nastavak aktivnosti
2023. godina	HZZ, CISOK - Naziv aktivnosti: Individualna savjetovanja učenika završnih razreda srednjih škola; Opis aktivnosti: Individualna savjetovanja namijenjena su prvenstveno učenicima koji završavaju svoje srednjoškolsko obrazovanje i planiraju ga nastaviti, no još nisu donijeli konačnu odluku o smjeru u kojem bi krenuli te im je potrebno savjetovanje i podrška stručnih osoba. Tijekom individualnih savjetovanja učenici su informirani o mogućnostima koje im stoje na raspolaganju, pomagalo im se oko samoprocjene profesionalnih interesa i kompetencija, uzimajući u obzir dosadašnja obrazovna postignuća te rezultate upitnika samoprocjene. Time se učenicima pruža podrška u donošenju karijernih odluka, informira ih se i upućuje na ostale izvore informacija.	2023. godina	Uključeno 28 učenika SŠ s područja Varaždinske županije	nastavak aktivnosti
2023. godina	HZZ i u 2023. godini provodi sustav vaučera za obrazovanje nezaposlenih i zaposlenih osoba - promjene u odnosu na 2022. godinu su sljedeće: od lipnja 2023. HZZ kroz sustav vaučera sufinancira, uz programe zelenih i digitalnih područja i tzv. programe iz općih područja. Vaučer ne mogu koristiti osobe: osoba koja se nalazi u sustavu redovitog odgoja i obrazovanja (učenik), osoba koja se nalazi u sustavu visokog obrazovanja i znanosti (student, uključujući izvanredne studente i polaznike poslijediplomskih studija), osoba koja je korisnik mirovine prema općem propisu kojim se uređuje mirovinsko osiguranje, osim korisnika mirovine koji ostvari pravo na invalidsku mirovinu zbog profesionalne nesposobnosti za rad odnosno korisnika mirovine koji ostvari pravo na invalidsku mirovinu zbog djelomičnog gubitka radne sposobnosti i korisnika obiteljske mirovine kojemu se ta mirovina ne isplaćuje, osoba strani radnik iz trećih zemalja koja radi na području Republike Hrvatske na temelju izdane dozvole za boravak i rad ili potvrde o prijavi rada te osoba koja je zaposlenik državne ili javne službe te sudjeluje ili je sudjelovala u uspostavi ili provedbi obrazovanja putem sustava vaučera. Trajanje vaučera: programi obrazovanja za koje se dodjeljuju vaučeri mogu trajati do 10 mjeseci za obrazovanja na sekundarnoj razini obrazovanja odnosno do 12 mjeseci za obrazovanja na tercijarnoj razini obrazovanja.	2023. godina	prezentacija mogućnosti obrazovanja putem vaučera putem lokalnih i nacionalnih medija, Internet stranice HZZ-a i društvenih mreža HZZ-a, fizičkih promocija u partnerskim institucijama	nastavak aktivnosti
2023. godina	Info centar; Eurodesk multiplikator, suradnja sa srednjim školama i fakultetima	tijekom cijele godine	informiranje mladih o mogućnostima obrazovanja, volontiranja, umrežavanja na lokalnoj, nacionalnoj i europskoj razini	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura nastavak aktivnosti uz konkretnije dobivene informacije ili promo materijale drugih institucija, ustanova i sl.

2. Područje: OBRAZOVANJE

2024. godina	Info centar; Eurodesk multiplikator, suradnja sa srednjim školama i fakultetima	tijekom cijele godine	informiranje mladih o mogućnostima obrazovanja, volontiranja, umrežavanja na lokalnoj, nacionalnoj i europskoj razini	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2024. koji je iznosio 21.000 eura	nastavak aktivnosti uz konkretnije dobivene informacije ili promo materijale drugih institucija, ustanova i sl.
2024. godina	Tjedan cjeloživotnog učenja - u suradnji s Agencijom za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih POU Varaždin je provelo program edukacija za sve građane s ciljem promocije cjeloživotnog obrazovanja i obrazovanja odraslih: TJEDAN CJELOŽIVOTNOG UČENJA 2024 - program 1. Običaji našeg zavičaja i izrada tradicionalnih ukrasa (radionica za djecu 3. i 4. razreda OŠ) - Dijana Telebar02.12.2024. 17:00 - 20:00 POU Varaždin 2. Od korijena do šesira: Upoznajmo jestive i otrovne gljive našeg kraja' (predavanje)- Josip Levanić i Neven Ferenčak (Gljivarsko društvo Ivanec) 03. 12. 2024. 17:00 - 20:00 Kino Gaj 3. Andragoška radionica: 'Motivacija i angažman kod odraslih učenika'-dr. sc. Goran Lapat 03. 12. 2024. 17:00 - 20:00 POU Varaždin 4. Javna tribina – Utjecaj društvenih mreža na djecu i mlade - Melita Jeremić, Matej Fiškuš, Eva Brlek 04. 12. 2024. 17:00 - 18:30 Kino Gaj 5. Dodaci prehrani – DA ili NE i koji? (predavanje) - Grozdana Habek 04. 12. 2024. 10:30 - 12:00 POU Varaždin 6. Moć vizualne komunikacije - Kako napraviti dobru prezentaciju koja ostavlja dojam?' (predavanje) -Martin Koščak 05. 12. 2024. 17:00 - 18:30POU Varaždin 7. Što je organski vrt? (predavanje) - Amalka Vukelić 05. 12. 2024. 17:00 - 19:30 Kino Gaj 8. Kreativna šivaonica (radionica) - Lidija Špac 06. 12. 2024. 17:00 - 20:00 POU Varaždin 9. Od objektiva do publike: Savjeti za profesionalnu fotografiju proizvoda i usluga' (radionica) - Petar Krajačić Vilović06. 12. 2024. 17:00 - 20:00 POU Varaždin 10. Radionica prirodne kozmetike - izrada šarenih labela - Ivana Vesenjāk 09. 12. 2024. 18:00 - 19:30 POU Varaždin 11. Yoga za svaki dan - osjeti i primijeni' (kratko predavanje i vježbe) - Gordana Damjanić - 10. 12. 2024. 17:00 - 20:00 POU Varaždin	02. - 10.12.2024.	osvještena javnost o važnosti cjeloživotnog učenja i povećanje sudjelovanja/uključenosti odraslih u procese cjeloživotnog učenja, kako bi se jačala konkurentnost odraslih na nacionalnoj i lokalnoj razini.	3.000,00 eura	nastavak aktivnosti kao županijski koordinator za TCU
2.4.2. Zadatak - Nezaposlenim mladima sufinancirati pohađanje programa formalnog i neformalnog cjeloživotnog obrazovanja.					

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: POU Varaždin, CISOK, HZZZ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Grad Varaždin sufinancira programe Pučkog otvorenog učilišta Varaždin u dijelu koji je iskazan kroz Program javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2022. godinu.	tijekom cijele godine	Nezaposleni mladi sudjelovanjem u programima Pučkog otvorenog učilišta Varaždin stječu nova znanja i vještine.	Ukupna financijska sredstva za sufinanciranje Programa javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2022. godinu za Pučko otovono učilište iznosila su 159.533,00 EUR.	nastavak aktivnosti

2. Područje: OBRAZOVANJE

2023. godina	Grad Varaždin sufinancira programe Pučkog otvorenog učilišta Varaždin u dijelu koji je iskazan kroz Program javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2023. godinu.	tijekom cijele godine	Nezaposleni mladi sudjelovanjem u programima Pučkog otvorenog učilišta Varaždin stječu nova znanja i vještine.	Ukupna financijska sredstva za sufinanciranje Programa javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2023. godinu za Pučko otovono učilište iznosila su 160.000,00 EUR.	nastavak aktivnosti
2024. godina	Grad Varaždin sufinancira programe Pučkog otvorenog učilišta Varaždin u dijelu koji je iskazan kroz Program javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2024. godinu.	tijekom cijele godine	Nezaposleni mladi sudjelovanjem u programima Pučkog otvorenog učilišta Varaždin stječu nova znanja i vještine.	Ukupna financijska sredstva za sufinanciranje Programa javnih potreba u obrazovanju i znanosti za 2024. godinu za Pučko otovono učilište iznosila su 217.000,00 EUR.	nastavak aktivnosti

2.5. Mjera: Podizati kvalitetu rada s mladima na lokalnoj razini

2.5.1. Zadatak - Financijski i logistički podupirati programe i projekte udruga mladih i za mlade te formalno ili neformalno obrazovanje osoba koja rade s mladima.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Koordinacija, logistička i financijska pomoć pojedincima i drugim organizacijama kod organizacije programa za mlade u sklopu programske cjeline Dokolica.	kroz cijelu sezonu	Putujmo u P4, Gastro gušti, podcast Nebitno o bitnom, program Podrum ponedjeljkom, Board Games - sve su to programi koji su mladi ili druge organizacije vodile u P4 kroz cijelu godinu, a P4 im je ponudio besplatan prostor za korištenje, koordinirao programe i aktivnosti te dao svoju logističku, a kod nekih i financijsku pomoć za pokrivanje troškova.	unutar budžeta za programe i aktivnosti unutar P4 Centra za mlade iz 2022. koji je iznosio 9.290,60	nastavak programa
2023. godina	Radionica „Navigiranje morem informacija – Medijska pismenost 21. stoljeća“ koje je provodio Gong;	studen	s ciljem poticanja građana kako biti odgovorniji i informiraniji te aktivniji u korištenju interneta i medijskog / sadržaja;		nastavak traženja novih suradnji i dogovaranja programa i aktivnosti
2024. godina	Koordinacija, logistička i financijska pomoć pojedincima i drugim organizacijama kod organizacije programa za mlade	kroz cijelu godinu	Provedeni programi koji su mladi ili druge organizacije vodile u P4 kroz cijelu godinu, a P4 im je ponudio besplatan prostor za korištenje, koordinirao programe i aktivnosti te dao svoju logističku, a kod nekih i financijsku pomoć za pokrivanje troškova.	unutar budžeta za programe i aktivnosti unutar P4 Centra za mlade iz 2024. koji je iznosio 26.000 eura	nastavak traženja novih suradnji i dogovaranja programa i aktivnosti

2. Područje: OBRAZOVANJE

2.5.2. Zadatak - Uspostaviti sustav međusobne podrške i učenja za osobe koje rade s mladima kroz organizaciju godišnjeg sastanka

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, POU Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Info centar, whatsapp grupa	kroz cijelu godinu	P4 ima online grupu za stalnu komunikaciju s udrugama i organizacijama koje rade s mladima, međusobno surađuju i dogovaraju aktivnosti; kroz info centar također dobivaju informacije o potencijalnim usavršavanjima i edukacijama	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti
2023. godina	Info centar, whatsapp grupa	kroz cijelu godinu	P4 ima online grupu za stalnu komunikaciju s udrugama i organizacijama koje rade s mladima, međusobno surađuju i dogovaraju aktivnosti; kroz info centar također dobivaju informacije o potencijalnim usavršavanjima i edukacijama	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura	nastavak aktivnosti i povezivanje s vanjskim institucijama i organizacijama koje mogu pružiti dodatnu podršku u smislu edukacija ili usavršavanja
2024. godina	Info centar, whatsapp grupa	kroz cijelu godinu	P4 ima online grupu za stalnu komunikaciju s udrugama i organizacijama koje rade s mladima, međusobno surađuju i dogovaraju aktivnosti; kroz info centar također dobivaju informacije o potencijalnim usavršavanjima i edukacijama	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2024. koji je iznosio 21.000 eura	nastavak aktivnosti i povezivanje s vanjskim institucijama i organizacijama koje mogu pružiti dodatnu podršku u smislu edukacija ili usavršavanja

2.5.3. Zadatak - Povezivati gradske, obrazovne i visokoobrazovne ustanove s udrugama mladih i za mlade s ciljem promocije aktivnosti udruga organizacijom godišnjeg sastanka.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, srednje škole na području grada Varaždina, POU Varaždin, FOI Varaždin, Sveučilište Sjever, Geotehnički fakultet, Razvojna agencija Sjever-DAN

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
-----------------	------------------	----------------------	----------------------	----------------------------

2. Područje: OBRAZOVANJE

2022. godina	Suradnja s organizacijama na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini	tijekom cijele godine	P4 tijekom cijele godine surađuje s različitim organizacijama, ustanovama, udrugama i visokoobrazovnim ustanovama, a s ciljem dogovaranja i provođenja aktivnosti za mlade, te promocije	Ovisno o projektu/programu	nastavak aktivnosti
2023. godina	Suradnja s organizacijama na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini	tijekom cijele godine	P4 tijekom cijele godine surađuje s različitim organizacijama, ustanovama, udrugama i visokoobrazovnim ustanovama, a s ciljem dogovaranja i provođenja aktivnosti za mlade, te promocije	Ovisno o projektu/programu	nastavak aktivnosti
2024. godina	Suradnja s organizacijama na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini	tijekom cijele godine	P4 tijekom cijele godine surađuje s različitim organizacijama, ustanovama, udrugama i visokoobrazovnim ustanovama, a s ciljem dogovaranja i provođenja aktivnosti za mlade, te promocije	Ovisno o projektu/programu	nastavak aktivnosti

3. područje: RAD I ZAPOSŁJAVANJE

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
Područje: RAD I ZAPOSŁJAVANJE				
3.1. Mjera: Povezivati mlade s tržištem rada				
3.1.1. Zadatak - Informirati mlade o potrebama lokalnih poslodavaca za zapošļavanje i obavljanje prakse kroz organiziranje sajma poslova i produkta razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.				

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, HZZZ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina, Razvojna agencija Sjever-DAN, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	HZZ, CISOK - Naziv aktivnosti: "Kako se uključiti na tržište rada"; Opis aktivnosti: Informiranje je namijenjeno učenicima završnih razreda strukovnih škola s ciljem da dođu do informacija koje će im biti potrebne kako bi se što bolje snašli nakon završetka srednje škole te što lakše i brže mogli zaposliti. Tijekom informiranja učenici dobivaju informacije o pozitivnim stranama prijave na HZZ te uslugama i mogućnostima koje mogu koristiti, a koje bi im olakšale i ubrzale prvo zaposlenje, informirani su o rokovima za prijavu na HZZO, dobivaju informacije o stanju na tržišti rada, mogućnostima zapošļavanja, načinima traženja posla, vaučerima za obrazovanje da osvjeste važnost cjeloživotnog učenja i razvoju dodatnih vještina, a upoznati su i s važnošću pisanja dobre molbe i životopisa, kao i načinima pisanja istih te kako se pripremiti za razgovor s poslodavcem	2022. godina	uključeno 631 učenika SŠ područja Varaždinske županije		nastavak aktivnosti
2022. godina	HZZ - Radionice za aktivaciju žena na tržištu rada - kako bi potaknuli aktivaciju žena na tržištu rada savjetnici HZZ, PU Varaždin održali su set od pet grupa radionica za žene od 20 do 50 godina starosti, razine obrazovanja od 3-godišnjeg obrazovanja pa dalje, koje su kategorizirane kao Zapošļjive, Zapošļjive uz podršku Zavoda i Zapošļjive uz aktivacijski program. Radionice su održane su krajem lipnja 2022. godine u ispostavama Ivanec, Ludbreg, Novi Marof i Varaždin, a radionicama su bile obuhvaćene sve teme (Kako tražiti posao, Kako ostvariti potporu za samozapošļavanje, Kako se uključiti u obrazovanje radi stjecanja novih vještina). Nakon radionica sudionicama su podijeljeni leci vezani za navedene teme	lipanj, 2022	odrađeno 5 grupa radionica, ukupno uključeno 80 žena (17 žena s područja grada Varaždina), a 35 žena je iz skupine mladi (3 žene s područja grada Varaždina)		nastavak aktivnosti
2022. godina	HZZ, CISOK - Radionica: "Advent u CISOK-u"; Opis aktivnosti: Radionica je prigodno osmišļljena za učenike Srednje škole "Arboretum Opeka", smjer: cvjećari, sa svrhom da učenici steknu praktično iskustvo u aranžiranju prostora i budu informirani o stanju na tržištu rada te dobiju priliku napisati svoju prvu molbu i životopis. U prvom dijelu radionice, učenici uređuju prostor CISOK-a, a nakon praktičnog rada učenike se informira o stanju na tržištu rada, uslugama HZZ-a te drugim mogućnostima koje im stoje na raspolaganju, a koje bi im mogle olakšati zapošļavanje. Također, učenici se upoznaju s pravilnim načinom pisanja molbe i životopisa, a uz to dobiju i priliku iste napisati na računalima uz podršku savjetnica.	prosinac, 2022.	Uključeno 10 učenika SŠ s područja Varaždinske županije		nastavak aktivnosti
2022. godina	HZZ, CISOK - Naziv radionice: "Aktivno upravljanje karijerom"; Opis aktivnosti: Radionica je namijenjena učenicima završnih razreda srednje škole kako bi unaprijedili svoje vještine traženja posla i pomogli im da uspješnije započnu svoju profesionalnu karijeru. Sadržaji radionice vode učenike k saznanjima o tome koje su vještine važne da bi mogli upravljati svojom karijerom te zašto su važne i zašto je važno aktivno upravljati karijerom, kako se uspješno snaći na tržištu rada, kako i gdje tražiti posao, što je to što poslodavci traže, kako se piše dobra molba za posao i životopis, što napisati u e-mailu kojim se javļaju poslodavcu, kako se najbolje predstaviti na razgovoru za posao i još puno toga... Da sve ne bi ostalo samo na teoriji, imali su priliku napisati svoj prvi primjer životopisa i molbe.	svibanj, 2022.	Uključeno 26 učenika SŠ s područja Varaždinske županije		nastavak aktivnosti

3. područje: RAD I ZAPOSŁJAVANJE

2022. godina	Info centar, Eurodesk multiplikator	tijekom cijele godine	informiranje mladih o mogućnostima volontiranja, umrežavanja ili zapošljavanja	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti, potrebna veća pomoć nadležnih institucija u vidu informacija
2023. godina	Aktivnosti HZZ-a u radu s nezaposlenim osobama usmjerene su na povećanje zapošljivosti nezaposlenih osoba, pomoć za njihovo bolje snalaženje na tržištu rada te borbu protiv socijalne isključenosti. Provode se kroz individualno savjetovanje na kojima se nezaposlenim osobama pomaže prepoznati prenosive i druge vještine koje su stekli radom ili obrazovanjem te definirati radni potencijal koji će im omogućiti najbrže zapošljavanje na otvorenom tržištu rada i kroz motivacijsko savjetovanje na kojima se kroz individualizirani pristup pruža dodatna podrška dugotrajno nezaposlenim osobama u cilju otkrivanja teškoća u traženju posla, povećanju motivacije, a sve kako bi se osoba ponovno uključila na tržište rada. Sa nezaposlenim osobama definira se Profesionalni plan zapošljavanja odn. Sporazum o uključivanju na tržište rada sa dugotrajno nezaposlenim osobama u kojima se definiraju popis poslova i zanimanja koje nezaposlena osoba može obavljati prema utvrđenim stručnim, radnim i osobnim mogućnostima te potrebama tržišta rada, popis aktivnosti koje će nezaposlena osoba provoditi u cilju zapošljavanja ili pripreme za zapošljavanje, rokove za njihovo izvršenje te vrijeme međusobnih kontakata nezaposlene osobe i savjetnika za zapošljavanje kroz aktivnost individualne konzultacije. Nakon tih aktivnosti slijedi posredovanje pri zapošljavanju - temeljem dostavljene potrebe za radnikom od strane poslodavca nezaposlene osobe čije stručne i druge radne sposobnosti najbolje odgovaraju potrebama poslodavca na osnovi procjene potrebnih znanja, vještina i sposobnosti za rad na određenim poslovima upućuju se poslodavcu.	2023. godina	U 2023. godini prosječan broj mladih osoba (do 30 godina starosti) s područja grada Varaždina prijavljenih u evidenciji HZZ-a bio je 151. U 2023. godini u evidenciju HZZ-a prijavilo se 536 mladih osoba (do 30 godina starosti) s područja grada Varaždina, a 399 mladih osoba (do 30 godina starosti) s područja grada Varaždina objavljen je iz evidencije HZZ-a radi zapošljavanja.	nastavak aktivnosti	
2023. godina	HZZ - "Dani poslova u turizmu" - organizirani od strane Ministarstva rada i mirovinskoga sustava, Ministarstva turizma i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje s partnerima, a sve s ciljem osiguranja bolje vidljivosti zanimanja u turizmu te mogućnosti zapošljavanja koje pruža turistički sektor. Osim nezaposlenih osoba, na Sajmu su sudjelovali i učenici završnih razreda turističkih i ugostiteljskih zanimanja. HZZ, PU Varaždin na navedeni Sajam u Zagreb uputio učenike završnih razreda srednjih škola (Gospodarska škola Varaždin, Centra za odgoj i obrazovanje Tomislav Špoljar, te Srednje škole „Arboretum Opeka“ Marčan). S učenicima su odradene radionice pripreme za Dane poslova u turizmu kao i pisanje životopisa i predstavljanja poslodavcu.	siječanj, veljača 2023.	uključeno 23 učenika u pripreme radionice (5 učenika s područja grada Varaždina - 3M/2Ž), a 41 učenik se odazvao Sajmu, zajedno sa pratiteljima iz škola (*ne mogu se izdvojiti učenici iz Grada jer nemamo podatke o OIB-u)	nastavak aktivnosti	
2023. godina	HZZ, CISOK - Naziv aktivnosti: "Kako se uključiti na tržište rada"; Opis aktivnosti: Informiranje je namijenjeno učenicima završnih razreda strukovnih škola s ciljem da dođu do informacija koje će im biti potrebne kako bi se što bolje snašli nakon završetka srednje škole te što lakše i brže mogli zaposliti. Tijekom informiranja učenici dobivaju informacije o pozitivnim stranama prijave na HZZ te uslugama i mogućnostima koje mogu koristiti, a koje bi im olakšale i ubrzale prvo zaposlenje, informirani su o rokovima za prijavu na HZZO, dobivaju informacije o stanju na tržištu rada, mogućnostima zapošljavanja, načinima traženja posla, vaučerima za obrazovanje da osvjeste važnost cjeloživotnog učenja i razvoju dodatnih vještina, a upoznati su i s važnošću pisanja dobre molbe i životopisa, kao i načinima pisanja istih te kako se pripremiti za razgovor s poslodavcem	2023. godina	Uključeno 825 učenika SŠ s područja Varaždinske županije	nastavak aktivnosti	
2023. godina	HZZ, CISOK - Naziv radionice: "Mladi i karijera"; Opis aktivnosti: Radionica je namijenjena učenicima završnih razreda srednjih škola, kako bi se upoznali s uslugama CISOK-a, različitim načinima donošenja odluka, mogućnostima koje im stoje na raspolaganju, prednostima i nedostacima istih te si osvijestiti važnost planiranja vlastitog profesionalnog puta i karijere, kao i važnosti dobre samoprocjene. Uz grupni rad planira se i individualni rad, rješavanje upitnika profesionalnih interesa i testova ličnosti kako bi procijenili područja svojih interesa i svoje jake strane.	siječanj, veljača, lipanj 2023.	Uključeno 60 učenika SŠ s područja Varaždinske županije	nastavak aktivnosti	
2023. godina	HZZ, CISOK - Radionica: "Advent u CISOK-u"; Opis aktivnosti: Radionica je prigodno osmišljena za učenike Srednje škole "Arboretum Opeka", smjer: cvjećari, sa svrhom da učenici steknu praktično iskustvo u aranžiranju prostora i budu informirani o stanju na tržištu rada te dobiju priliku napisati svoju prvu molbu i životopis. U prvom dijelu radionice, učenici uređuju prostor CISOK-a, a nakon praktičnog rada učenike se informira o stanju na tržištu rada, uslugama HZZ-a te drugim mogućnostima koje im stoje na raspolaganju, a koje bi im mogle olakšati zapošljavanje. Također, učenici se upoznaju s pravilnim načinom pisanja molbe i životopisa, a uz to dobiju i priliku iste napisati na računalima uz podršku savjetnica.	prosinac, 2023.	Uključeno 6 učenika SŠ s područja Varaždinske županije	nastavak aktivnosti	

3. područje: RAD I ZAPOSŁJAVANJE

2023. godina	HZZ, CISOK - Naziv radionice: "Aktivno upravljanje karijerom"; Opis aktivnosti: Radionica je namijenjena ućenicima završnih razreda srednje škole, kako bi unaprijedili svoje vještine traženja posla i pomogli im da uspješnije započnu svoju profesionalnu karijeru. Sadržaji radionice vode ućenike k saznanjima o tome koje su vještine važne da bi mogli upravljati svojom karijerom te zašto su važne i zašto je važno aktivno upravljati karijerom, kako se uspješno snaći na tržištu rada, kako i gdje tražiti posao, što je to što poslodavci traže, kako se piše dobra molba za posao i životopis, što napisati u e-mailu kojim se javljaju poslodavcu, kako se najbolje predstaviti na razgovoru za posao i još puno toga... Da sve ne bi ostalo samo na teoriji, imali su priliku napisati svoj prvi primjer životopisa i molbe.	2023. godina	Uključeno 54 ućenika SŠ s područja Varaždinske županije		nastavak aktivnosti
2023. godina	U cilju pomoći obrtnicima u predstavljanju obrtničkih zanimanja ućenicima 7. i 8. razreda osnovnih škola i njihovim roditeljima kako bi se povećao broj upisa u obrtnička zanimanja te shodno tome i broj obrtnika u Gradu Varaždinu te zadovoljavanje potreba na tržištu rada, Udruženje hrvatskih obrtnika uz financijsku pomoć Grada Varaždina organizira edukativni sajam Budi IN. Brojni obrtnici su kroz praktični rad na radionicama prezentirali svoja zanimanja, a ućenici su sudjelovali u izradi gotovog proizvoda	studeni 2023.	Odazvalo se više od 600 djece iz osnovnih škola s područja Grada Varaždina i Varaždinske županije.	10.000,00 EUR	Povećati broj obtnika koji će predstaviti zanimanja te afirmirati i roditelje i ravnatelje osnovnih škola s područja Grada Varaždina i Varaždinske županije da posjete sajam, organizirati dodatne edukacije i posjete direktno obrtnicima u njihovim radnjama.
2023. godina	Info centar, Eurodesk multiplikator	tijekom cijele godine	informiranje mladih o mogućnostima volontiranja, umrežavanja ili zapošljavanja	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura	nastavak aktivnosti, potrebna veća pomoć nadležnih institucija u vidu informacija
2024. godina	Info centar, Eurodesk multiplikator				

3.1.2. Zadatak - Informirati mlade o prednostima i mogućnostima samozapošljavanja putem lokalnih medija produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: HZZZ Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Lokalni mediji

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2023. godina	HZZ u sklopu mjera aktivne politike zapošljavanja nezaposlenim osobama prijavljenim u HZZ-u dodjeljuje Potporu za samozapošljavanje za pokrivanje troškova za osnivanje i zapoćinjanje poslovanja poslovnog subjekta u sljedećim organizacijskim oblicima - obrt, trgovačko društvo, samostalna djelatnost i ustanova. Iznos Potpore za samozapošljavanje određuje se prema budućoj registriranoj djelatnosti poslovnog subjekta, te je moguće ostvariti Potporu za samozapošljavanje do 15.000,00 EUR odn. do 20.000,00 EUR za podnositelje zahtjeva koji udovoljavaju kriterijima zelenog ili digitalnog radnog mjesta. Navedeni iznosi predstavljaju najveći mogući iznos potpore koji se može dodijeliti sukladno registriranim djelatnostima, dok se konačna visina dodijeljene Potpore za samozapošljavanje određuje temeljem procjene opravdanosti početnog ulaganja sukladno iskazanim potrebama u dostavljenom poslovnom planu i troškovniku, koji je sastavni dio poslovnog plana.	1.1.2023. - 30.9.2023.	prezentacija mjere Potpora za samozapošljavanje putem lokalnih i nacionalnih medija, Internet stranice HZZ-a i društvenih mreža HZZ-a		nastavak aktivnosti
2024. godina					

3.1.3. Zadatak - Financirati provođenje edukacija udruga s ciljem unapređivanja poduzetničkih kompetencija mladih, društvenog poduzetništva i odgovornosti prema zajednici u kojoj djeluju.

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

3. područje: RAD I ZAPOSŁJAVANJE

Suradnici: POU Varaždin, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, Razvojna agencija Sjever-DAN

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2023. godina	Grad Varaždin je u 2023. godini raspisao Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini te je izdvojeno posebno područje koje se odnosi na socijalno-društveno poduzetništvo.	do kraja 2023. godine	Na navedeni Javni poziv javile su se dvije udruge koje provode aktivnosti u navedenom području te su Odlukom o dodjeli financijskih sredstava dodijeljena sredstva kojima se financiraju aktivnosti koje su iste prijavile.	1.400,00 EUR	nastavak aktivnosti
2024. godina	Grad Varaždin je u 2024. godini raspisao Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini te je izdvojeno posebno područje koje se odnosi na socijalno-društveno poduzetništvo.	do kraja 2024. godine	Na navedeni Javni poziv javile su se tri udruge koje provode aktivnosti u navedenom području te su Odlukom o dodjeli financijskih sredstava dodijeljena sredstva kojima se financiraju aktivnosti koje su iste prijavile.	2.000,00 EUR	nastavak aktivnosti

3.3. Mjera: Osigurati podršku za unaprijeđivanje položaja mladih na tržištu rada

3.3.1. Zadatak - Osigurati sustavnu financijsku podršku za mlade koji se odluče na uspostavu društvenog poduzeća i samozapošljavanje.

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, HZZZ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, POU Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Grad Varaždin je u 2022. godini donio Program potpora poduzetnicima na području Grada Varaždina od 2022. do 2025. godine te su u Program uvrštene 2 nove mjere koje pomažu poduzetnicima početnicima. Radi se o mjerama pod nazivom Mjera_3 Subvencioniranje troškova smještaja djece u dječjim vrtićima poduzetnicima početnicima za prvu godinu poslovanja i Mjera_2 Potpora za podmirenje inicijalnih troškova pokretanja gospodarske aktivnosti poduzetnika početnika. Također, ostale mjere po navedenom Programu pomažu mladima kroz subvencije za sajmove i manifestacije, prijave projekata na EU i ostale međunarodne fondove te druge aktivnosti. Po navedenom Programu raspisani su Javni pozivi za poduzetnike i obrtnike s područja Grada Varaždina.	do kraja 2022. godine	Na Mjeru_3 Subvencioniranje troškova smještaja djece u dječjim vrtićima poduzetnicima početnicima za prvu godinu poslovanja pravo na financiranje ostvarila su 3 Korisnika, a za Mjeru_2 Potpora za podmirenje inicijalnih troškova pokretanja gospodarske aktivnosti poduzetnika početnika pravo na potporu ostvarila su 33 Korisnika. Također po svim Javnim pozivima iz Programa potpora poduzetnicima ostvarene su financijske potpore.	69.677,72 EUR	nastavak aktivnosti
2023. godina	HZZ dodjela Potpore za samozapošljavanje	1.1.2023. - 30.9.2023.	U 2023. godini HZZ je Potporu za samozapošljavanje dodijelio za 23 nezaposlene mlade osobe (do 30 godina starosti) s područja grada Varaždina, od toga 20 Potpora za samozapošljavanje i 3 Potpore za samozapošljavanje zeleno/digitalno	217.200,25 EUR	nastavak aktivnosti
2023. godina	Sukladno Programu potpora poduzetnicima na području Grada Varaždina od 2022. do 2025. godine raspisani su Javni pozivi za poduzetnike i obrtnike na području Grada Varaždina s ciljem olakšavanja poslovanja, povećanja broja poduzetnika i obrtnike, pomoć kod promocije poslovnih subjekata te ostale aktivnosti.	do kraja 2023. godine	Uvidom u evidenciju Korisnika koji su ostvarili pravo na financijsku potporu zabilježen je rast korisnika za mjeru Mjera_3 Subvencioniranje troškova smještaja djece u dječjim vrtićima poduzetnicima početnicima za prvu godinu poslovanja od 266,66% te povećanje od 42,42% za Mjeru_2 Potpora za podmirenje inicijalnih troškova pokretanja gospodarske aktivnosti poduzetnika početnika u odnosu na 2022. godinu. Također po svim Javnim pozivima iz Programa potpora poduzetnicima ostvarene su financijske potpore.	110.993,11 EUR	nastavak aktivnosti
2024. godina	Sukladno Programu potpora poduzetnicima na području Grada Varaždina od 2022. do 2025. godine raspisani su Javni pozivi za poduzetnike i obrtnike na području Grada Varaždina s ciljem olakšavanja poslovanja, povećanja broja poduzetnika i obrtnike, pomoć kod promocije poslovnih subjekata te ostale aktivnosti.	do kraja 2024. godine	Uvidom u evidenciju zapažena je konstanta u prijavama na Javne pozive koji pomažu i olakšavaju rad poduzetnicima i obrtnicima posebice mladima koji tek kreću na tržište rada.	112.241,00 EUR	nastavak aktivnosti

3. područje: RAD I ZAPOSŁJAVANJE

2024. godina	‘Akademija za poduzetništvo 6.0 - Apsolutni početnici’ je neformalan obrazovni program i društveno odgovoran projekt usmjeren na pojedince koji žele pokrenuti svoj poduzetnički pothvat i razvijati poduzetnički mindset. Program predstavlja paket poduzetničkih znanja i vještina u modulima, a namijenjen je pojedincima sa šireg područja grada Varaždina (uključujući prigradska naselja) u cilju poticanja razvoja poduzetništva na područja grada Varaždina i jačanja održivosti poduzetnika/ca na tržištu. Svi predavači su uspješni lokalni poduzetnici, a timu lokalnih predavača pridružuju se i gosti predavači – uspješni poduzetnici iz drugih regija. Broj prijavljenih kandidata na Javni poziv bio je 36 iz Varaždina i okolice, a odabrano i upisano je njih 24, među kojima su bili i mladi. S obzirom na veći broj prijavljenih i odabranih kandidata, polaznici su krenuli s programom podijeljeni u dvije grupe po 12 osoba. Program traje 168 nastavnih sati i podijeljen je na 8 modula: I. UPOZNAJ SEBE I DRUGE, II.OSNOVE EKONOMIJE I PODUZETNIŠTVA, III.POSLOVNI MODEL I POSLOVNI PLAN, IV. RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE, V. FINANCUSKO PLANIRANJE I POSLOVANJE, VI. MARKETING, VII. PRODAJNE VJEŠTINE, VIII. POLITIKA ZAŠTITE OSOBNIH PODATAKA. Predavanja su se u cijelosti odvijala u prostorijama POU Varaždin u poslijepodnevnom terminu. Nakon svih odslušanih modula, polaznici trebaju izraditi svoj završni rad za čiju izradu imaju rok od mjesec dana s napomenom da se završni rad bazira na razvijanju vlastite poduzetničke ideje i poslovnog plana što polaznici razvijaju od samog početka na predavanjima. Završni rad će polaznici prezentirati pred Povjerenstvom sastavljenim od predavača Akademije (mentora). Akademija za poduzetništvo 6.0 nastavit će se u 2024. godini, a planirani završetak je svibanj 2024. godine. Polaznike, posebno mlade, se usmjeravalo na izradu poslovnog plana radi stjecanja prava na sredstva HZZ-a za samozapošljavanje, što je već za vrijeme edukacije njih 5 postiglo.	siječanj - svibanj 2024. (edukacija se nastavila)	educirano je 24 poduzetnika početnika te je njih 5 ostvarilo poticaje HZZ-a za samozapošljavanje već za vrijeme edukacije	9.550,00 EUR
--------------	---	---	---	--------------

3.3.2. Zadatak - Proširiti postojeće kapacitete prostora dostupnih za najam mladim poduzetnicima i omogućiti povoljan najam prostora za mlade poduzetnike.

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

Suradnici: Javna ustanova Gradski stanovi Varaždin, Tehnološki park Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2023. godina	Otvoren Coworking ured s 12 radnih jedinica, omogućuje smještaj poduzetnika u izostanku slobodnih ureda.	2023.	Trajno u zakupu između 5-7 radnih jedinica.		
2024. godina	Postignut dogovor oko izgradnje zgrade inovacijskog centra, financiran sredstvima kreditne linije HBOR URF.	2025.-2027.		300.000,00 EUR	Provesti javni arhitektonsko-urbanistički natječaj i nabaviti glavni i izvedbeni projekt.

3.3.3. Zadatak - Osigurati savjetodavnu podršku mladima prilikom pokretanja vlastitog poslovanja.

Nositelj: POU Varaždin

Suradnici: CISOK Varaždin, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	U 2022. godini POU Varaždin provodilo je neformalne programe obrazovanja za varaždinske poduzetnike/ce u sklopu Akademije za poduzetništvo.	cijela 2022. godina	Kroz program Akademije za poduzetništvo u 2022. godini educirano je 30 varaždinskih poduzetnica i poduzetnika, među kojima su bili i mladi. Na UNCONFERENCU je sudjelovalo oko 80 poduzetnika/ca.	12.000,00 EUR	
2023. godina	HZZ Radionice o samozapošljavanju	1.1.2023. - 30.9.2023.	informiranje osoba zainteresiranih za pokretanje vlastitog poslovanja uz korištenje Potpore za samozapošljavanje putem Radionica o samozapošljavanju koje se održavaju online		nastavak aktivnosti

3. područje: RAD I ZAPOSŁJAVANJE

2023. godina	POU Varaždin - U 2023. godini provedene su sljedeći neformalni programi obrazovanja koje je financirao Grad Varaždin: U listopadu 2022. godine započela je edukacija 14 polaznika 5. generacije Akademije za poduzetništvo. Riječ je o poduzetnicima iz područja kreativnih i kulturnih industrija s područja grada Varaždina'. Program se nastavio provoditi i u 2023. godini te je završio u lipnju završnim prezentacijama unaprjeđenja poslovanja polaznika na temelju svega prethodno naučenoga, a uz sudjelovanje mentora koji su nakon njihovog izlaganja dali svoj osvrt i dodatno ih osnažili	cijela 2023. godina	Kroz program Akademije za poduzetništvo u 2023. godini educirano je 36 varaždinskih poduzetnica i poduzetnika, među kojima 22 poduzetnika/ca početnika/ca Kroz aktivnosti AFTER-BIZA prošlo je više od 100 poduzetnika/ca koji su se međusobno umrežavali i dogovarali poslovne suradnje. Među njima su bili i mladi kao poduzetnici početnici. Kroz JUNIOR AKADEMIJU prošlo je 11 djece koji pohađaju 4. do 6. razred OŠ	13.000,00 EUR	
2024. godina	‘Akademija za poduzetništvo 6.0 - Apsolutni početnici’ je neformalan obrazovni program i društveno odgovoran projekt usmjeren na pojedince koji žele pokrenuti svoj poduzetnički pothvat i razvijati poduzetnički mindset. Program predstavlja paket poduzetničkih znanja i vještina u modulima, a namijenjen je pojedincima sa šireg područja grada Varaždina (uključujući prigradska naselja) u cilju poticanja razvoja poduzetništva na područja grada Varaždina i jačanja održivosti poduzetnika/ca na tržištu. Svi predavači su uspješni lokalni poduzetnici, a timu lokalnih predavača pridružuju se i gosti predavači – uspješni poduzetnici iz drugih regija. Broj prijavljenih kandidata na Javni poziv bio je 36 iz Varaždina i okolice, a odabrano i upisano je njih 24, među kojima su bili i mladi. S obzirom na veći broj prijavljenih i odabranih kandidata, polaznici su krenuli s programom podijeljeni u dvije grupe po 12 osoba. Program traje 168 nastavnih sati i podijeljen je na 8 modula: I.POZNAJ SEBE I DRUGE II.OSNOVE EKONOMIJE I PODUZETNIŠTVA III.POSLOVNI MODEL I POSLOVNI PLAN IV.RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE V.FINANCIJSKO PLANIRANJE I POSLOVANJE VI.MARKETING VII.PRODAJNE VJEŠTINE VIII.POLITIKA ZAŠTITE OSOBNIH PODATAKA Predavanja su se u cijelosti odvijala u prostorijama POU Varaždin u poslijepodnevnom terminu. Nakon svih odslušanih modula, polaznici trebaju izraditi svoj završni rad za čiju izradu imaju rok od mjesec dana s napomenom da se završni rad bazira na razvijanju vlastite poduzetničke ideje i poslovnog plana što polaznici razvijaju od samog početka na predavanjima. Završni rad će polaznici prezentirati pred Povjerenstvom sastavljenim od predavača Akademije (mentora). Akademija za poduzetništvo 6.0 nastavit će se u 2024. godini, a planirani završetak je svibanj 2024. godine.	rujan 2024. - prosinac 2024. (nastava se nastavila u 2025.)	educirano je 24 poduzetnika početnika	11.550,00 EUR	
3.4. Mjera: Jačati infrastrukturu namijenjenu poticanju poduzetništva mladih					
3.4.1. Zadatak - Evaluirati rad poduzetničkog inkubatora s ciljem unaprjeđivanja aktivnosti					
Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina					
Suradnici: Tehnološki park Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina					
	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2023. godina	Grad Sufinancira provedbu aktivnosti u svrhu promicanja poduzetništva u Gradu Varaždinu, kroz radionice u Tehnološkom parku i jednu godišnju međunarodnu konferenciju Voogle.	kontinuirano	Održano 10+ radionica na temu poduzetništva u prostoru Tehnološkog parka Varaždin, održana međunarodna Voogle konferencija i proveden program Akceleracije poduzetničkih aktivnosti Voogle Akcelerator.	Povećanje fonda za održavanja programa akceleracije, kako bi se privukli inovatori poduzetnici s područja cijele RH.	Povećanje fonda za održavanja programa akceleracije, kako bi se privukli inovatori poduzetnici s područja cijele RH.
2024. godina	Grad Sufinancira provedbu aktivnosti u svrhu promicanja poduzetništva u Gradu Varaždinu, kroz radionice u Tehnološkom parku i jednu godišnju međunarodnu konferenciju Voogle.	kontinuirano	Održano 10+ radionica na temu poduzetništva u prostoru Tehnološkog parka Varaždin, održana međunarodna Voogle konferencija i proveden program Akceleracije poduzetničkih aktivnosti Voogle Akcelerator.	Povećanje fonda za održavanja programa akceleracije, kako bi se privukli inovatori poduzetnici s područja cijele RH.	Povećanje fonda za održavanja programa akceleracije, kako bi se privukli inovatori poduzetnici s područja cijele RH.
3.4.2. Zadatak - Izraditi i distribuirati informacije o ponudi i mogućnostima u sklopu poduzetničkog inkubatora i po potrebi ju osvještavati.					
Nositelj: Tehnološki park Varaždin					

3. područje: RAD I ZAPOSŁJAVANJE

Suradnici: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2023. godina	Raspisan Javni poziv za zakup poslovnog prostora u Tehnološki park Varaždin d.o.o.	do kraja 2023. godine	Dana 27. rujna 2022. Tehnološki park Varaždin objavio je javni poziv za zakup prostora. Kroz provedeni natječaj, odabrani su poduzetnici koji su ušli u zakup pod komercijalim i pod povoljnijim uvjetima. U 2023. godini u ponudi su i Coworking prostori.	Trošak subvencija za zakup prostora za poduzetnike početnike u 2023. godini iznosi 31.700€	Subvencije za razvoj poduzetništva mladih kroz akceleratorski program, edukativne radionice, seminare i događanja. GameDevelopment/Design, eSports turniri, akademija za cirkularnu ekonomiju, inovacijske radionice, seminari s ciljem jačanja poduzetničkih vještina (za početnike), Smart cities projekt, soft skills radionice, biznis meetup, tech talks etc.
2024. godina	Trajno otvoren Javni poziv za zakup poslovnog prostora u Tehnološki park Varaždin d.o.o.	do kraja 2024. godine	Dana 27. rujna 2022. Tehnološki park Varaždin objavio je trajno otvoren javni poziv za zakup prostora. Kroz provedeni natječaj, odabrani su poduzetnici koji su ušli u zakup pod komercijalim i pod povoljnijim uvjetima. U 2023. godini u ponudi su i Coworking prostori. Zauzeće uredskog prostora tijekom 2024. godine u prosjeku je iznosilo 96%.	Trošak subvencija za zakup prostora za poduzetnike početnike u 2024. godini iznosi 28.900€. Trošak subvencije za zakup snosi Društvo	U 2025. Grad Varaždin raspisuje natječaj za subvencije za zakup poslovnog prostora u Techparku te se subvencija od 2025. financira iz proračuna Grada. Plan provedbe raznih edukacija iz područja ICT-a u novouređenoj učionici Tehnološkog parka Varaždin, financirane sredstvima HZZ vaučera.

3.4.3. Zadatak - Informirati širu javnost i potencijalne investitore o mladim poduzetnicima kroz predstavljanje njihovih poslovnih poduhvata na sajmu poduzetništva.

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Tehnološki park Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Suradnja s mladim poduzetnicima i kreativcima kroz aktivnosti ili organizaciju programa	Tijekom cijele sezone	Kod organizacije aktivnosti i programa u P4, radimo isključivo s lokalnim (mladim) poduzetnicima, a uz to, dajemo im prostor za umrežavanje, usavršavanje, razvoj i promociju ili vođenje programa	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti
2023. godina	Grad Varaždin podržava organizaciju Gospodarskog sajma koji se održava svake godine na javnim površinama Grada Varaždina te prepoznaje navedenu manifestaciju kao jednu od aktivnosti koja kroz brojne prezentacije, sajamske i izložbene aktivnosti promiče poduzetništvo i obrtništvo s posebnim naglaskom na mlade poduzetnike. Također, Obrtnički ulični sajam također je jedna od manifestacija koju podržava Grad Varaždin. Navedeni sajam održava se dva puta godišnje u organizaciji Udruženja hrvatskih obrtnika Varaždin, a Grad Varaždin za navedenu manifestaciju osigurava besplatno korištenje javne površine te druge radnje koje su potrebne za nesmetano i uspješno održavanje.	travanj/svibanj, rujan 2023.	Na oba sajma predstavio se veliki broj poduzetnika i obrtnika, a obzirom da su sajmovi besplatni za posjetitelje važno je da se mladi poduzetnici što više promoviraju kako bi mogli konkurirati na tržištu.	besplatno korištenje javne površine te priključka na električnu energiju za vrijeme trajanja oba sajma	nastavak aktivnosti i aktivnije oglašavanje

3. područje: RAD I ZAPOSŁJAVANJE

2023. godina	Suradnja s mladim poduzetnicima i kreativcima kroz aktivnosti ili organizaciju programa	Tijekom cijele sezone	Kod organizacije aktivnosti i programa u P4, radimo isključivo s lokalnim (mladim) poduzetnicima, a uz to, dajemo im prostor za umrežavanje, usavršavanje, razvoj i promociju ili vođenje programa	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	Grad Varaždin podržava organizaciju Gospodarskog sajma koji se održava svake godine na javnim površinama Grada Varaždina te prepoznaje navedenu manifestaciju kao jednu od aktivnosti koja kroz brojne prezentacije, sajamske i izložbene aktivnosti promiče poduzetništvo i obrtništvo s posebnim naglaskom na mlade poduzetnike. Također, Obrnički ulični sajam također je jedna od manifestacija koju podržava Grad Varaždin. Navedeni sajam održava se dva puta godišnje u organizaciji Udruženja hrvatskih obrtnika Varaždin, a Grad Varaždin za navedenu manifestaciju osigurava besplatno korištenje javne površine te druge radnje koje su potrebne za nesmetano i uspješno održavanje.	travanj/svibanj, rujan 2024.	Na oba sajma predstavio se veliki broj poduzetnika i obrtnika, a obzirom da su sajmovi besplatni za posjetitelje važno je da se mladi poduzetnici što više promoviraju kako bi mogli konkurirati na tržištu.	besplatno korištenje javne površine te priključka na električnu energiju za vrijeme trajanja oba sajma	nastavak aktivnosti i aktivnije oglašavanje
2024. godina	Suradnja s mladim poduzetnicima i kreativcima kroz aktivnosti ili organizaciju programa	Tijekom cijele sezone	Kod organizacije aktivnosti i programa u P4, radimo isključivo s lokalnim (mladim) poduzetnicima, a uz to, dajemo im prostor za umrežavanje, usavršavanje, razvoj i promociju ili vođenje programa	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2024. koji je iznosio 21.000 eura	nastavak aktivnosti

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST				
4.1. Mjera: Osnažiti kapacitete savjetovanja mladih u području zdravlja i prevencije				
4.1.1. Zadatak - U sklopu centra za mlade osnovati zdravstveno savjetovalište				

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Zavod za javno zdravstvo Varaždin (ZZJZ)

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina Čeličana	šest mjeseci	radionice vezane za mentalno zdravlje mladih sa psihologinjom na teme: Komunikacijske vještine-19.5., Socijalni odnosi-9.6., Stres-22.9., Emocionalna dobrobit i nošenje s emocijama - 3.11., Perfekcionizam - 17.11., Koraci do ispunjenijeg života - 15.12.; Programska voditeljica u P4 predstavila je program Čeličane i u sklopu predavanja Hrvatske mreže zdravih gradova na kojem je sudjelovalo 20-ak zdravstvenih djelatnika, psihologa, profesora i predstavnika institucija iz cijele Hrvatske. Članak o Čeličani objavljen je i u časopisu Epoha zdravlja (lipanj, 2022. broj 24)	1350 eura	osigurati budžet i provesti anketu s mladima koje teme su im važne u području mentalnog zdravlja
2023. godina Institut psihika	tijekom cijele godine	rad s mladima na području mentalnog zdravlja, prevencije, zdravijeg življenja, odgovornog spolonog ponašanja	/	nastavak suradnje
2024. godina Institut Psihika	tijekom cijele godine	rad s mladima na području mentalnog zdravlja, prevencije, zdravijeg življenja, odgovornog spolonog ponašanja	/	nastavak suradnje
4.1.2. Zadatak - Financirati usavršavanje osoba za savjetovanje mladih u području mentalnog zdravlja, zdravih stilova života, prevenciji rizičnih i društveno neprihvatljivih ponašanja mladih te u područjima odgovornog spolnog ponašanja, brige o reproduktivnom zdravlju te poštivanju reproduktivnih i seksualnih prava.				

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: ZZJZ Varaždin, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina Čeličana	šest mjeseci	radionice vezane za mentalno zdravlje mladih sa psihologinjom na teme: Komunikacijske vještine-19.5., Socijalni odnosi-9.6., Stres-22.9., Emocionalna dobrobit i nošenje s emocijama - 3.11., Perfekcionizam - 17.11., Koraci do ispunjenijeg života - 15.12.; Programska voditeljica u P4 predstavila je program Čeličane i u sklopu predavanja Hrvatske mreže zdravih gradova na kojem je sudjelovalo 20-ak zdravstvenih djelatnika, psihologa, profesora i predstavnika institucija iz cijele Hrvatske. Članak o Čeličani objavljen je i u časopisu Epoha zdravlja (lipanj, 2022. broj 24)	1350 eura	osigurati budžet i provesti anketu s mladima koje teme su im važne u području mentalnog zdravlja
2023. godina Suradnja s Institutom Psihika	tijekom cijele godine	rad s mladima na području mentalnog zdravlja, prevencije, zdravijeg življenja, odgovornog spolnog ponašanja	/	nastavak suradnje

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

2024. godina	Suradnja s Institutom Psihika	tijekom cijele godine	rad s mladima na području mentalnog zdravlja, prevencije, zdravijeg življenja, odgovornog spolnog ponašanja	/	nastavak suradnje
4.1.3. Zadatak - Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku udrugama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti u području zdravlja i prevencije.					

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: ZZJZ Varaždin, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2022. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i do kraja 2022. godine prevencija zdravlja		Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2022. godini, na temelju kojeg je za područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i prevencija zdravlja sa 8 prijavitelja sklopljen ugovor o donaciji financijskih sredstava	70.000,00 kuna	nastavak aktivnosti
2023. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i do kraja 2023. godine prevencija zdravlja		Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini, na temelju kojeg je za područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i prevencija zdravlja sa 7 prijavitelja sklopljen ugovor o donaciji financijskih sredstava	9.100,00 EURA	nastavak aktivnosti
2024. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i do kraja 2024. godine prevencija zdravlja		Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini, na temelju kojeg je za područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i prevencija zdravlja sa 9 prijavitelja sklopljen ugovor o donaciji financijskih sredstava	11.500,00 EUR	nastavak aktivnosti

4.2. Mjera: Edukativne i savjetodavne aktivnosti u području zdravlja i prevencije					
4.2.1. Zadatak - U sklopu centra za mlade osigurati redovna individualna savjetovanja u području mentalnog zdravlja i prevenciju poremećaja u prehrani.					

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, ZZJZ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Čeličana	šest mjeseci	program koji se bavio mentalnim zdravljem mladih kroz radionički pristup, a teme su prilagođene stvarnim potrebama mladih	1350 eura	nastavak aktivnosti je moguć, no za redovna individualna savjetovanja, odnosno savjetovalište trebalo bi ispoštovati uvjete koje pripisuju nadležne institucije (fizički prostor, stručna osoba i sl.)
2023. godina	Suradnja s Institutom Psihika	tijekom cijele godine	individualno savjetovanje u području mentalnog zdravlja, a ovisno o potrebama mladih, dostupno savjetovanje i o prevenciji poremećaja o prehrani	/	nastavak suradnje

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

2023. godina	Centar za pružanje usluga u zajednici (CUZ) Varaždin - U listopadu 2023. godine započela je provedba pilot projekta prevencije mentalnog zdravlja učenika viših razreda Odrasli pojma nemaju što djeca u srca spremaju, a koji se provodi u VII Osnovnoj školi Varaždin. Provedena je jedna radionica s učiteljima i stručnim suradnicima škole, 8 psihoedukativnih radionica s djecom na kojima je sudjelovalo ukupno 118 učenika viših razreda navedene škole. Početkom 2024. godine održane još dvije radionice s roditeljima. Do kraja školske godine projekt je proveden i na V osnovnoj školi Varaždin	listopad 2023. - nadalje	Provedena je jedna radionica s učiteljima i stručnim suradnicima škole, 8 psihoedukativnih radionica s djecom na kojima je sudjelovalo ukupno 118 učenika viših razreda navedene škole. Početkom 2024. godine održane još dvije radionice s roditeljima. Do kraja školske godine projekt je proveden i na V osnovnoj školi Varaždin	materijal za radionice - neznatni izdaci	nastavak
--------------	--	--------------------------	---	--	----------

2024. godina	Suradnja s Institutom Psihika	tijekom cijele godine	individualno savjetovanje u području mentalnog zdravlja, a ovisno o potrebama mladih, dostupno savjetovanje i o prevenciji poremećaja o prehrani	/	nastavak suradnje
--------------	-------------------------------	-----------------------	--	---	-------------------

4.2.2. Zadatak - U sklopu centra za mlade provoditi grupne edukacije i predavanja vezana uz zdravu prehranu.

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, ZZJZ Varaždin

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Dokolica: Gastro gušti	2 susreta	radionica spremanja low budget, ali zdrave hrane za studente i srednjoškolce	275,95	zbog nedostatka uvjeta i sanitarnih dozvola za spremanje hrane, radionica je obustavljena
2023. godina					
2024. godina					

4.2.3. Zadatak - U sklopu centra za mlade provoditi radionice i savjetovanja s ciljem prevencije rizičnih i društveno neprihvatljivih ponašanja mladih te odgovornog spolnog ponašanja, brige o reproduktivnom zdravlju i poštivanju reproduktivnih i seksualnih prava.

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, ZZJZ Varaždin

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Čeličana	šest mjeseci	program koji se bavio mentalnim zdravljem mladih kroz radionički pristup, a teme su prilagođene stvarnim potrebama mladih	1350 eura	nastavak aktivnosti je moguć uz veći budžet
2023. godina	Psihika	tijekom cijele godine	individualno savjetovanje u području mentalnog zdravlja, a ovisno o potrebama mladih, dostupno savjetovanje i o prevenciji poremećaja o prehrani	/	nastavak suradnje
2024. godina	CUZ VŽ - kontinuirano provođenje radionica jačanja socijalnih vještina, prevencije rizičnih i društveno neprihvatljivih ponašanja	ožujak 2024. - nadalje,		12ero korisnika uključeno u poludnevni boravak	nastavak aktivnosti

4.2.4. Zadatak - Financirati provedbu edukacije za mlade o pružanju prve pomoći.

Nositelj: Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Serijska predavanja za prve razrede srednje Graditeljske, prirodoslovne i rudarske škole Varaždina pod nazivom „Prva pomoć spašava život“	14. veljače 2022.	Preko 180 učenika prvih razreda srednje škole educirano o pružanju prve pomoći	70 eura	nastavak aktivnosti
2023. godina	Gradsko natjecanje mladih HCK 2023.	4. ožujak 2023.	18 srednjoškolaca educirano o pružanju prve pomoći	3.200,00 eura	nastavak aktivnosti
2023. godina	Pub kviz - Prva pomoć u Studentskom centru Varaždin	12. prosinac 2023.	18 sudionika (studenata) educirano o pružanju prve pomoći		nastavak aktivnosti
2024. godina	Gradsko natjecanje mladih HCK 2024.	4. ožujak 2024.	72 srednjoškolaca educirano o pružanju prve pomoći	3.200,00 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	Tečaj obnove osnovnih postupaka prve pomoći, Matko Sotošek dr.med.	23. svibnja 2024.	9 studenata educirano o osnovnim postupcima PP	40 eura	Javni poziv za besplatan tečaj prve pomoći.
2024. godina	Edukacija iz realističnog prikaza ozljeda za učenike Strukovne škole Varaždin	31. listopada 2024.	8 srednjoškolaca educirano o izradi realističnih ozljeda i njihovom zbrinjavanju. RPO je dio prve pomoći.	100 eura	Javni poziv za besplatan tečaj prve pomoći.

4.3 Mjera: Informirati mlade o prilikama i izazovima u području zdravlja i prevencije

4.3.1. Zadatak - Informirati mlade o dostupnosti usluga savjetovanja u području zdravlja i prevencije kroz aktivnosti u školama i produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: ZZIZ Varaždin

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Info centar, suradnja sa srednjim školama i fakultetima	tijekom cijele godine	dostupnost online i face-to-face informacija o mogućnostima savjetovanja, a posebno tijekom predstavljanja P4 i godišnjeg programa u školama i fakultetima	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti
2023. godina	Info centar, suradnja sa srednjim školama i fakultetima	tijekom cijele godine	dostupnost online i face-to-face informacija o mogućnostima savjetovanja, a posebno tijekom predstavljanja P4 i godišnjeg programa u školama i fakultetima	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	Info centar, suradnja sa srednjim školama i fakultetima	tijekom cijele godine	dostupnost online i face-to-face informacija o mogućnostima savjetovanja, a posebno tijekom predstavljanja P4 i godišnjeg programa u školama i fakultetima	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2024. koji je iznosio 21.000 eura	nastavak aktivnosti

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

4.3.2. Zadatak - Provesti on-line kampanju s ciljem osvještavanja mladih o važnosti zdravlja i prevencije

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: ZZJZ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2024. godina	provođenje aktivnosti predviđeno za 2025. i 2026. godinu			u okviru redovne djelatnosti	

4.4. Mjera: Izgradnja novih i unaprjeđivanje postojećih sportskih kapaciteta

4.4.1. Zadatak - Mapirati postojeće sportske kapacitete i njihovo stanje.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

Suradnici: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Utvrđena potreba uređenja unutarnja i vanjska na dotrajalim objektima i smanjenje troškova postavljanjem solara na Srednjoškolac i Graberje.		Realizacija će biti u narednim godinama.		
2023. godina	Utvrđena potreba rekonstrukcije, dogradnje na igralištu NK Plitvica Gojanec, potreba izgradnje tribine na igralištu u Hrašćici, izgradnja pomoćnog igrališta na stadionu Varteks, rušenje starog dućana i napraviti novi objekt za svlačione. Zamjena atletske staze na SC Sloboda		Realizacija će biti u narednim godinama.		
2024. godina	Utvrđena potreba rekonstrukcija nogometnog igrališta u Jalkovcu-Sportski centar "Jalkovec", rekonstrukcije Sportsko rekreacijskog centra "Srednjoškolac" i zamjena atletske staze na SC "Sloboda" Provedene aktivnosti iz prethodnih godina.		Provedena adaptacija Sportskog centra u Gojancu (NK Plitvica Gojanec). Izgrađena tribina na igralištu u Hrašćici i postavljeni solari na "Srednjoškolcu" i Sporskoj dvorani "Varaždin" u Graberju. Izrađen je Glavni projekt za rekonstrukciju nogometnog igrališta u Jalkovcu.	595.000,00 EUR 800.000,00 EUR 22.400,00 EUR	Nastavak aktivnosti.

4.4.2. Zadatak - Mapirati potrebe korisnika u području sporta.

Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Utvrđena potreba rekonstrukcije, dogradnje i izgradnje Sportskog centra Graberje.				Promjena rasvjete, semafora i koševa.
2023. godina	Utvrđena potreba revitalizacije Sportskog centra Srednjoškolac za potrebe sportskih klubova, nastave TZK i rekreacije građana. Priprema za izgradnju novog terena s umjetnom travom 40x60, rasvjete, Rušenje dućana i priprema za novi objekt na igralištu na stadionu Varteks				

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

2024. godina

Utvrđena potreba revitalizacije Sportsko-rekreacijskog centra "Srednjoškolac" za potrebe rekreacije svih dobnih skupina održavanju TZK. Nogometno igralište u Jalkovcu pretvoriti u Sportski centar "Jalkovec" za potrebe Baseball kluba i svih građana. Zamjena dotrajale atletske staze na SC "Sloboda". Utvrđena je potreba za dogradnjom sportske dvorane "Varaždin" u Graberju (umjesto Balona).

Izrađeno idejno rješenje za Sportsku dvoranu "Varaždin" u Graberju.

4.4.3. Zadatak - Sanirati i urediti postojeća igrališta i pripadajuću opremu za vježbanje.

Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

2022. godina

Promjena rasvjete na SC Sloboda. Skate park sanacija. Uređenje svlačionica NK Varteks na Hrašćici. Uređenje pročelja zgrade NK Mladost Biškupec. Postavljanje košarkaških tabli na Bronxu, Štuku i Posu

Tijekom 2022. godine.

U potpunosti realizirani zadani projekti.

80.000 eur; 7.000 eur;
4.000 eur; 7.000 eur;
4.000 eur

2023. godina

Sanacija zgrade NK Mladost Biškupec. Sanacija NK Zelengaj. Natkrivanje Balona 2. Izmjena podloge u dvorani STK Varaždin. Sanacija skate parka. Postavljanje solara na dvorani Graberje i Srednjoškolac.

Tijekom 2023. godine.

U potpunosti realizirani zadani projekti.

3.300 eur; 3.800 eur;
49.000 eur; 1.600 eur;
7.000 eur; 62.000 eur

2024. godina

Promjena rasvjete na pomoćnom igralištu stadiona SC "Sloboda". Sanacija Skate parka u Parku mladih. Uređenje pročelja zgrade NK Udarnik Kučan.

Tijekom 2025. godine

4.4.4. Zadatak - Prilagoditi sportske objekte i sadržaje osobama s invaliditetom.

Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

2022. godina

Sportski objekti kojima upravlja ZSUGV u prethodnom razdoblju su prilagođeni potrebama osoba s invaliditetom.

kontinuirano

2023. godina

Sportski objekti kojima upravlja ZSUGV u prethodnom razdoblju su prilagođeni potrebama osoba s invaliditetom.

kontinuirano

2024. godina

Sportski objekti kojima upravlja ZSUGV u prethodnom razdoblju su prilagođeni potrebama osoba s invaliditetom.

kontinuirano

4.4.5. Zadatak - Izgraditi nove sadržaje za bavljenje sportom – vježbališta na otvorenom, šetnice, rekreacijske zone.

Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

2022. godina

Izgradnja teniskih terena i teniske dvorane, rekonstrukcija vježbališta na otvorenom na Sportskom centru Srednjoškolac, preseljenje baseball terena u Jalkovec.

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

2023. godina	
2024. godina	Izgradnja 2 vanjska teniska terena na TK "Varteks" Varaždin i izgradnja teniske dvorane na TK "Varaždin 1181". Rekonstrukcija SRC "Srednjoškolac"-preseljenje baseball terena u Jalkovec. Izgradnja svlačionica na pomoćnom igralištu NK "Varteks".

4.4.6. Zadatak - U suradnji s udrugama i sportskim klubovima organizirati grupne treninge na otvorenom.

Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

2022. godina	Zdrav pokret - besplatno tjelesno vježbanje za građanke i građane Varaždina, pod stručnim vodstvom kineziologa. Organiziran EU tjedan sporta.	Ponedjeljkom i srijedom od 19h do 20h, tijekom godine	Poboljšanje motoričkih i funkcionalnih sposobnosti sudionika	3.000,00 eura (trener i rekviziti)	Organizirati zdravstveno tjelesno usmjereno vježbanje za osobe starije životne dobi
2023. godina	Zdrav pokret - besplatno tjelesno vježbanje za građanke i građane Varaždina, pod stručnim vodstvom kineziologa. EU tjedan sporta.	Ponedjeljkom i srijedom od 19h do 20h, tijekom godine	Poboljšanje motoričkih i funkcionalnih sposobnosti sudionika	3.000,00 eura (trener i rekviziti)	Unaprijediti zdravstveno tjelesno usmjereno vježbanje za osobe starije životne dobi
2024. godina	Zdrav pokret - besplatno tjelesno vježbanje za građanke i građane Varaždina, pod stručnim vodstvom kineziologa. EU tjedan sporta.	Ponedjeljkom i srijedom od 19h do 20h, tijekom godine	Poboljšanje motoričkih i funkcionalnih sposobnosti sudionika	3.000,00 eura (trener i rekviziti)	Unaprijediti zdravstveno tjelesno usmjereno vježbanje za osobe starije životne dobi

4.5. Mjera: Promovirati i poticati aktivno bavljenje sportom

4.5.1. Zadatak - Promovirati sportske aktivnosti u školama

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina

Suradnici: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina, Osnovne škole Varaždin, Srednje škole na području grada Varaždina, Varaždinska županija, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

2022. godina	Zimski i ljetni sportski višeboj - organizirane sportske aktivnosti za osnovnoškolce pod stručnim vodstvom kineziologa. Škola plivanja za druge razrede osnovnih škola.	Tijekom zimskih, odnosno ljetnih školskih praznika, od 9 do 12 sati.	Iz godine u godinu uključivanje sve većeg broja djece te vidljivo poboljšanje motoričkih znanja kod redovitih polaznika.	18.000,00 eura; 4.000 eura	Organizirati i sufinancirati školu skijanja za učenike slabijeg imovinskog statusa tijekom Zimskog višeboja te proširiti ljetni višeboj boravkom na planini i logorovanjem.
2022. godina	Klub	tijekom cijele godine	s obzirom na prostorne kapacitete P4, u sklopu aktivnosti Kluba, organizirane su plesne radionice i breakdance radionice za mlade tijekom cijele godine, a tijekom ljetnih mjeseci u P4 dvorištu organizirani su turniri u stolnom tenisu, disc golf radionice, turnir u malom nogometu, radionice igranja šaha i sl., ali i igre bez granica	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti
2023. godina	Zimski i ljetni sportski višeboj - organizirane sportske aktivnosti za osnovnoškolce pod stručnim vodstvom kineziologa. Škola plivanja za druge razrede osnovnih škola.	Tijekom zimskih, odnosno ljetnih školskih praznika, od 9 do 12 sati.	Iz godine u godinu uključivanje sve većeg broja djece te vidljivo poboljšanje motoričkih znanja kod redovitih polaznika.	18.000,00 eura, 4.000 eura	Organizirati i sufinancirati školu skijanja za učenike slabijeg imovinskog statusa tijekom Zimskog višeboja te proširiti ljetni višeboj boravkom na planini i logorovanjem.

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

2023. godina	Klub		tijekom cijele godine	s obzirom na prostorne kapacitete P4, u sklopu aktivnosti Kluba, organizirane su plesne radionice i breakdance radionice za mlade tijekom cijele godine, a tijekom ljetnih mjeseci u P4 dvorištu organizirani su turniri u stolnom tenisu, disc golf radionice, turnir u malom nogometu, radionice igranja šaha i sl.	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	Zimski i ljetni sportski višeboj - organizirane sportske aktivnosti za osnovnoškolce pod stručnim vodstvom kineziologa. Škola plivanja za druge razrede osnovnih škola.		Tijekom zimskih, odnosno ljetnih školskih praznika, od 9 do 12 sati.	Iz godine u godinu uključivanje sve većeg broja djece te vidljivo poboljšanje motoričkih znanja kod redovitih polaznika.	18.000,00 eura, 4.000 eura	Organizirati i sufinancirati školu skijanja za učenike slabijeg imovinskog statusa tijekom Zimskog višeboja te proširiti ljetni višeboj boravkom na planini i logorovanjem.
2024. godina	Klub		tijekom cijele godine	s obzirom na prostorne kapacitete P4, u sklopu aktivnosti Kluba, organizirane su plesne radionice i breakdance radionice za mlade tijekom cijele godine, a tijekom ljetnih mjeseci u sklopu festivalskih aktivnosti organizirani su turniri u malom nogometu i disc golfu	unutar budžeta za programe I aktivnosti P4 centra za mlade iz 2024. koji je iznosio 26.000 eura	nastavak aktivnosti
4.5.2. Zadatak - Organizirati sportska događanja i amaterska rekreativna natjecanja za mlade						
Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina						
Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina						
2022. godina	Sportski susreti srednjoškolaca triju gradova - Varaždin, Lendava, Zalaegerszeg		Tri puta godišnje u sva 3 grada po jedan susret	Izmjena znanja i iskustva, sticanje novih prijateljstava i prekogranične suradnje	3.000,00 eura	U suradnji sa srednjim školama organizirati crossfit kids i plan prehrane za pretile učenike
2022. godina	Klub		ljetni mjeseci	organizirano amaterski turnir u stolnom tenisu, malom nogometu, dok plesne sekcije odlaze na natjecanja u plesovima na lokalnoj i nacionalnoj razini	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti
2023. godina	Sportski susreti srednjoškolaca triju gradova - Varaždin, Lendava, Zalaegerszeg		Tri puta godišnje u sva 3 grada po jedan susret	Izmjena znanja i iskustva, sticanje novih prijateljstava i prekogranične suradnje	3.000,00 eura	U suradnji sa srednjim školama organizirati crossfit kids i plan prehrane za pretile učenike
2023. godina	Klub		ljetni mjeseci	organizirano amaterski turnir u stolnom tenisu, malom nogometu, dok plesne sekcije odlaze na natjecanja u plesovima na lokalnoj i nacionalnoj razini	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	Sportski susreti srednjoškolaca triju gradova - Varaždin, Lendava, Zalaegerszeg		Tri puta godišnje u sva 3 grada po jedan susret	Izmjena znanja i iskustva, sticanje novih prijateljstava i prekogranične suradnje	3.000,00 eura	U suradnji sa srednjim školama organizirati crossfit kids i plan prehrane za pretile učenike
2024. godina	Klub		cijela godina	Plesne sekcije odlaze na natjecanja u plesovima na lokalnoj i nacionalnoj razini	unutar budžeta za programe I aktivnosti P4 centra za mlade iz 2024. koji je iznosio 26.000 eura	nastavak aktivnosti

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

4.6. Mjera: Izgradnja novih i unaprjeđivanje postojećih kapaciteta za kvalitetno provođenje slobodnog vremena

4.6.1. Zadatak: Urediti i opremiti prostor centra za mlade u svrhu kvalitetne provedbe slobodnog vremena u skladu s potrebama korisnika.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	održavanje i opremanje P4	tijekom cijele godine	uređenje dvorišta, održavanje postojećeg inventara i nabavka potrebnog inventara, unaprjeđenje rasvjete u podrumu	financirano direktno iz Grada Varaždina	
2023. godina	održavanje i opremanje P4	tijekom cijele godine	nabavka frižidera, opremanje dodatnim instrumentima	/	
2024. godina	održavanje i opremanje P4	tijekom cijele godine	nabavka nove opreme za podrum u P4 centru za mlade	financirano direktno iz Grada Varaždina	

4.6.2. Zadatak - Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti u području kvalitetnog provođenja slobodnog vremena.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Klub	tijekom cijele godine	P4 kroz godišnji program organizira logističku i financijsku podršku organizacijama kod prijave i provedbi aktivnosti u području kvalitetnog provođenja slobodnog vremena (Programiraj programe, Dokolica), podrška i koordinacija drugim udrugama stanarima u P4	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti
2023. godina	Klub	tijekom cijele godine	P4 kroz godišnji program organizira logističku i financijsku podršku organizacijama kod prijave i provedbi aktivnosti u području kvalitetnog provođenja slobodnog vremena (Programiraj programe, Dokolica), podrška i koordinacija drugim udrugama stanarima u P4	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	Klub	tijekom cijele godine	P4 kroz godišnji program organizira logističku i financijsku podršku organizacijama kod prijave i provedbi aktivnosti u području kvalitetnog provođenja slobodnog vremena, podrška i koordinacija drugim udrugama stanarima u P4	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2024. koji je iznosio 21.000 eura	nastavak aktivnosti

4.6.3. Zadatak - Informirati mlade o aktivnostima provođenja slobodnog vremena u sklopu centra za mlade i kroz produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Info centar	cijela godina	online alati (društvene mreže, WA grupe) i web stranica, mediji, letci, plakati, informiranje u srednjim školama i fakultetima, umrežavanje s drugim organizacijama i udrugama - sve su to alati kojima se P4 služi kako bi informirao mlade o aktivnostima u P4	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2022. koji je iznosio 33.180,70	nastavak aktivnosti
2023. godina	Info centar	cijela godina	online alati (društvene mreže, WA grupe) i web stranica, mediji, letci, plakati, informiranje u srednjim školama i fakultetima, umrežavanje s drugim organizacijama i udrugama - sve su to alati kojima se P4 služi kako bi informirao mlade o aktivnostima u P4	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2023. koji je iznosio 19.988 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	Info centar	cijela godina	online alati (društvene mreže, WA grupe) i web stranica, mediji, letci, plakati, informiranje u srednjim školama i fakultetima, umrežavanje s drugim organizacijama i udrugama - sve su to alati kojima se P4 služi kako bi informirao mlade o aktivnostima u P4	unutar budžeta za Info centar i Klub za mlade iz 2024. koji je iznosio 21.000 eura	nastavak aktivnosti

4.7. Mjera: Podrška društveno isključenim, marginaliziranim i ranjivim mladima i organizacijama koje rade s njima

4.7.1. Zadatak - Mapiranje društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih mladih te njihovih potreba, posebno mladih u riziku od NEET statusa

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina, Osnovne škole Varaždin, Srednje škole na području grada Varaždina, Varaždinska županija, Ustanove socijalne skrbi u Varaždinu

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2024. godina	provođenje aktivnosti predviđeno za 2025. i 2026. godinu				

4.7.2. Zadatak - Informirati društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade o njihovim pravima i socijalnim uslugama kroz produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Osnovne škole Varaždin, Srednje škole na području grada Varaždina, Varaždinska županija, Ustanove socijalne skrbi u Varaždinu

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2024. godina	Program QP4	kroz cijelu godinu	Kroz aktivnosti QP4 programa, mlade se osvještava o socijalno ugroženim mladim osobama te se razvija koncept koji se primjenjuje na sve programe u Centru za mlade	unutar budžeta za Programe i aktivnosti Centra za mlade iz 2024. koji je iznosio 26.000 eura	nastavak aktivnosti

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

4.7.3. Zadatak - Uspostaviti mehanizam za realizaciju sustava povoljnog dugoročnog najama gradskih stanova društveno isključenim, marginaliziranim i ranjivim mladima.

Nositelj: Javna ustanova Gradski stanovi Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. - 2024. godina	Grad Varaždin je investirao u izgradnju zgrada radi davanja u najam obiteljima slabijeg imovinskog stanja, kojima je vlasnik 1/1 i u tih 5 zgrada ima ukupno 164 stana. Ti stanovi se dodjeljuju prema listi reda prvenstva koja se izrađuje u dvogodišnjim razdobljima, prema kriterijima kojima se podnositelji zahtjeva boduju te uvjetima koje moraju kumulativno ispunjavati svi članovi obitelji (npr. visina primanja, a uvjet se razlikuje ako se radi o jednočlanoj ili višečlanoj obitelji) da bi uopće mogli biti na listi. Takvi stanovi su različitih veličina i svi su opremljeni kupaonicama, a najamnine koje se naplaćuju su u visini zaštićenih najamnina, odnosno u iznosima pričuve ako je ona viša od zaštićene najamnine. Osim povlaštene najamnine, najmoprimci su u obavezi podmirivati troškove stanovanja prema svojoj potrošnji. Ugovori o najmu se sklapaju na rok od 3 godine uz mogućnost produljenja ako i dalje postoje preduvjeti za to.	Još prije izgrađenosti dviju zgrada krajem 1990-ih i kasnije tri zgrade 2006., 2007. i 2014., Grad je raspolagao s dijelom stanova koje su također dodjeljivani u najam no radi se uglavnom o starijim stanovima od kojih nisu svi uvjetni za stanovanje. Grad i dalje nastoji pomoći svojim građanima u području stanovanja, pa tako osim gore spomenutih stanova za dodjeljivanje u najam građanima slabijeg imovinskog stanja, kao prvi grad u Republici Hrvatskoj imao je stanove građene po Programu društveno poticane stanogradnje (POS program) namijenjene prodaji na priuštiv način.	Do danas izgrađeno na tri lokacije ukupno 19 objekata sa 659 stanova. Dio stanova koji nije bio prodan uz povoljne uvjete kupnje mladim zaposlenim obiteljima, predan je u najam budućim kupcima na rok od tri godine, a u tom roku će najmoprimcu riješiti svoju kreditnu sposobnost i kupiti taj stan, opet po POS programu. Isti princip je primijenjen kao mjera za zadržavanje mladih liječnika na području Varaždina. U ovih gotovo 30 godina je vidljiva i dalje potreba mladih obitelji za stanovima na način sigurnosti ostanka u stambenom prostoru, čak i više nego sama cijena najma, dok je za socijalno ugrožene obitelji visina najma uz sigurnost ugovora o najmu izuzetno važna i vidljiva kroz njihova nastojanja u školovanju djece, pronalaženju boljih poslova, te kroz stambenu stabilnost stvaranje i stabilnih obitelji u kojima je moguće odgajati djecu u zdravom okruženju.		nastavak aktivnosti. Kroz dosadašnja iskustva se pomagalo socijalno ugroženim obiteljima u ostvarivanju osnovne ljudske potrebe – krov nad glavom po pristupačnim najamninama, a s druge strane priuštivim načinom kupnje svojih prvih kvadrata. U prostoru između su ostale obitelji u kojima jedna ili više osoba radi ali za minimalna primanja i na ugovore o radu na određeno te kako nemaju nikakvu financijsku sigurnost niti kreditnu sposobnost, ne mogu kupiti svoju nekretninu, a s druge strane imaju primanja koja prelaze limit kako bi bili slabijeg imovinskog stanja. Za takve obitelji trebalo bi osmisliti i izgraditi višestambene zgrade sa stanovima namijenjenima za dugoročni najam po najamninama u visini slobodnougovorene ili nešto niže od tržišnih ali gdje bi imali sigurnost ugovora o najmu na duži rok.

4.7.4. Zadatak - Osigurati komunalne olakšice za društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade.

Nositelj: Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2024. godina					

4.7.5. Zadatak - Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti usmjerenih na društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
--	-----------------	------------------	----------------------	----------------------	----------------------------

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

2022. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2022. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - socijalno-humanitarni programi koji doprinose smanjenju isključivosti marginalnih skupina	do kraja 2022. godine	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini, na temelju kojeg je s 7 prijavitelja za područje - područje socijalna skrb i zdravstvo - socijalno-humanitarni programi koji doprinose smanjenju isključivosti marginalnih skupina sklopljen ugovor o donaciji finansijskih sredstava	75.000,00 kuna	nastavak aktivnosti
2023. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - socijalno-humanitarni programi koji doprinose smanjenju isključivosti marginalnih skupina	do kraja 2023. godine	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini, na temelju kojeg je s 4 prijavitelja za područje - područje socijalna skrb i zdravstvo - socijalno-humanitarni programi koji doprinose smanjenju isključivosti marginalnih skupina sklopljen ugovor o donaciji finansijskih sredstava	6.500,00 EUR	nastavak aktivnosti
2024. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - socijalno-humanitarni programi koji doprinose smanjenju isključivosti marginalnih skupina	do kraja 2024. godine	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini, na temelju kojeg je s 3 prijavitelja za područje - područje socijalna skrb i zdravstvo - socijalno-humanitarni programi koji doprinose smanjenju isključivosti marginalnih skupina sklopljen ugovor o donaciji finansijskih sredstava	6.200,00 EUR	nastavak aktivnosti

4.9. Mjera: Senzibiliziranje mladih u području društvene uključenosti

4.9.1. Zadatak - Osnježivanje organizacija i mladih za rad s društveno isključenim, marginaliziranim i ranjivim osobama kroz edukacije i usavršavanje.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: ZZJZ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i prevencija zdravlja	do kraja 2022. godine	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2022. godini, na temelju kojeg je za područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i prevencija zdravlja sa 8 prijavitelja sklopljen ugovor o donaciji finansijskih sredstava	70.000,00 kuna	nastavak aktivnosti

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

2023. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i prevencija zdravlja	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2023. godini, na temelju kojeg je za područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i prevencija zdravlja sa 7 prijavitelja sklopljen ugovor o donaciji finansijskih sredstava	9.100,00 EURA	nastavak aktivnosti
2024. godina	Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i prevencija zdravlja	Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2024. godini, na temelju kojeg je za područje socijalna skrb i zdravstvo - zaštita i prevencija zdravlja sa 9 prijavitelja sklopljen ugovor o donaciji finansijskih sredstava	11.500,00 EUR	nastavak aktivnosti

4.9.2. Zadatak - Informirati mlade o potrebama društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih osoba i njihovom uključivanju u život zajednice kroz produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: ZZJZ Varaždin, Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin, Ustanove socijalne skrbi u Varaždinu

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Objava informacija na web stranici i društvenim mrežama GDCK Varaždin.	cijela godina	Mladi informirani o potrebama društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih osoba i njihovom uključivanju u život zajednice	230 EUR	Nastaviti informirati kroz rad Kluba mladih GDCK Varaždin
2023. godina	Osnovan Klub mladih GDCK Varaždin	svibanj - prosinac 2023.	Mladi informirani o uključeni u društveno korisne aktivnosti zajednice.		Nastavak aktivnosti
	Informiranje mladih kroz organiziranje natjecanja mladih HCK	ožujak 2023.	Mladi informirani o o potrebama društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih osoba i njihovom uključivanju u život zajednice	3.200,00 EUR	Nastavak aktivnosti
	Objava informacija na web stranici i društvenim mrežama GDCK Varaždin.	cijela godina	Mladi informirani o o potrebama društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih osoba i njihovom uključivanju u život zajednice	230 EUR	Nastavak aktivnosti
2024. godina	Klub mladih GDCK Varaždin	cijela godina	U rada Kluba mladih GDCK Varaždin uključeno 10 mladih. Organizirane aktivnosti za mlade; Pub kviz sa temom prevencije ovisnosti, te provedena digitalna kampanja promicanja DDK.		Nastavak aktivnosti
	Informiranje mladih kroz organiziranje natjecanja mladih HCK	9.3.2024.	Mladi informirani o potrebama društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih osoba i njihovom uključivanju u život zajednice		Nastavak aktivnosti
	Objava informacija na web stranici i društvenim mrežama GDCK Varaždin.	cijela godina	Mladi informirani o potrebama društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih osoba i njihovom uključivanju u život zajednice	230 EUR	Nastavak aktivnosti

5. Područje: STANOVANJE

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
Područje: STANOVANJE				
5.1. Mjera: Proširiti mogućnost stambenog zbrinjavanja mladih u Gradu Varaždinu				
5.1.1. Zadatak - Analizirati mogućnosti dodjele gradskih stanova osobama mladima od 35 godina za dugoročni najam uz mogućnost otkupa.				

Nositelj: Javna ustanova Gradski stanovi Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Kroz POS program - Grad raspisuje natječaj za izradu liste reda prvenstva za kupnju POS stanova 2022. izrađena 10. lista od ukupno 107 podnositelja zahtjeva, izgrađeno 60 stanova Redovno se izrađuje lista za davanje u najam gradskih stanova obiteljima slabijeg imovinskog stanja na rok od 3 g.	Kontinuirano od 2002. g.	Prodani su ili dani u "najam uz mogućnost kupnje" svi do sada izgrađeni stanovi po POS programu, u postupku izgradnje je već 5. lokacija POS stanova s predviđenih 180 stanova u 6 objekata	Nastavak POS izgradnje za prodaju ili najam uz mogućnost kupnje Izgradnja stanova za tržišni dugoročni najam uz mogućnost kupnje
2023. godina	Neprodane, a izgrađene stanove kontinuirano se daje u "najam uz mogućnost kupnje"	Kontinuirano od 2012. g.	Prodani su ili dani u "najam uz mogućnost kupnje" svi do sada izgrađeni stanovi po POS programu, u postupku izgradnje je već 5. lokacija POS stanova s predviđenih 180 stanova u 6 objekata	
2024. godina	Grad Varaždin je u svrhu poticanja demografske obnove, urbane regeneracije, smanjivanja iseljavanja i pomoći mladim obiteljima objavio Javni natječaj za prodaju pod povoljnijim uvjetima građevinskog zemljišta u Varaždinskoj ulici u Gornjem Kučanu. Na natječaj su se mogle javiti samo mlade osobe do 40 godina starosti, odnosno mlade obitelji koje po povoljnijim uvjetima mogu kupiti građevinsko zemljište za izgradnju isključivo obiteljske kuće.	srpanj 2024. godina	Potpisani ugovori s pet mladih obitelji koje su kupile građevinska zemljišta po vrlo povoljnim uvjetima.	

5.1.2. Zadatak - Osigurati smještaj i financijsku podršku za mlade nakon izlaska iz alternativne skrbi (domova i udomiteljskih obitelji) u trajanju od godinu dana.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Javna ustanova Gradski stanovi Varaždin, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, Udruga udomitelja za djecu i mlade Varaždinske županije

2022. godina	Grad Varaždin je 1 stan dao na korištenje Udruzi "Zipka" radi privremenog smještaja mladih nakon izlaska iz alternativne skrbi a prije osamostaljivanja	Ugovor iz 2015. g., kontinuirano.			
2022. godina	Korisnicima je pružena potpora u vidu stambenog zbrinjavanja uz primjerene troškove stanovanja, upoznati su sa svojim zakonskim pravima i uslugama iz različitih sustava te su podučavani o socijalnim i životnim vještinama. Građani u lokalnoj zajednici su informirani i senzibilizirani za potrebe mladih koji izlaze iz udomiteljstva.	kontinuirano u 2022. godini	U Stambenoj zajednici u Varaždinu boravilo je 3 korisnika	4.645,30 eura	nastavak aktivnosti
2023. godina	Grad Varaždin je 1 stan dao na korištenje Udruzi "Zipka" radi privremenog smještaja mladih nakon izlaska iz alternativne skrbi a prije osamostaljivanja	Ugovor iz 2015. g., kontinuirano.			
2023. godina	Korisnicima je pružena potpora u vidu stambenog zbrinjavanja uz primjerene troškove stanovanja, upoznati su sa svojim zakonskim pravima i uslugama iz različitih sustava te su podučavani o socijalnim i životnim vještinama. Građani u lokalnoj zajednici su informirani i senzibilizirani za potrebe mladih koji izlaze iz udomiteljstva.	kontinuirano u 2023. godini	U Stambenoj zajednici u Varaždinu boravio je 1 korisnik	4.700,00 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	Grad Varaždin je 1 stan dao na korištenje Udruzi "Zipka" radi privremenog smještaja mladih nakon izlaska iz alternativne skrbi a prije osamostaljivanja	Ugovor iz 2015. g., kontinuirano.			

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe		Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR						
6.1. Mjera: O snažiti društvenu koheziju mladih građana Varaždina						
6.1.1. Zadatak - Razviti koncept i realizirati manifestaciju Dan različitosti.						

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2024. godina	Program QP4	kroz cijelu godinu	Kroz aktivnosti QP4 programa, kontinuirano se razvija koncept uključivanja različitosti u redovne programe P4 centra za mlade	unutar budžeta za Programe i aktivnosti Centra za mlade iz 2024. koji je iznosio 26.000 eura	nastavak aktivnosti
6.1.2. Zadatak - Provesti javnu kampanju osvještavanja i uklanjanja predrasuda o socijalno ugroženim mladim osobama.					

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin,

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2024. godina	Program QP4	kroz cijelu godinu	Kroz aktivnosti QP4 programa, mlade se osvještava o socijalno ugroženim mladim osobama te se razvija koncept koji se primijenjuje na sve programe u Centru za mlade	unutar budžeta za Programe i aktivnosti Centra za mlade iz 2024. koji je iznosio 26.000 eura	nastavak aktivnosti
6.1.3. Zadatak - Financirati provođenje edukacija udruga o sprečavanju i saniranju posljedica govora mržnje na internetu i u stvarnom životu.					

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe		Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2024. godina	provođenje aktivnosti predviđeno za 2025. i 2026. godinu					
6.2. Mjera: Poticati održivu mobilnost mladih						
6.2.1. Zadatak - Raspisati javni poziv za sufinanciranje kupnje i popravka bicikla mladima						

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe		Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Grad Varaždin raspisao je Javni poziv za građane za kupnju i servisiranje bicikala. Ovim Javnim pozivom želi se potaknuti građane Grada Varaždina, posebice mlade na aktivno korištenje bicikala u prometu kao prijevozno sredstvo u svakodnevnm obavezama ali i na poticanje rekreacije putem bicikala.			U 2022. godini ostvareno je 501 servis bicikala te je prodano 442 novih bicikala.	29.760,00 EUR	nastavak aktivnosti
2023. godina	Grad Varaždin raspisao je Javni poziv za građane za kupnju i servisiranje bicikala. Ovim Javnim pozivom želi se potaknuti građane Grada Varaždina, posebice mlade na aktivno korištenje bicikala u prometu kao prijevozno sredstvo u svakodnevnm obavezama ali i na poticanje rekreacije putem bicikala.			U 2023. godini ostvareno je 450 servisa bicikala te je prodano 330 novih bicikala.	25.852,61 EUR	nastavak aktivnosti

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

2024. godina	Grad Varaždin raspisao je Javni poziv za građane za kupnju i servisiranje bicikala. Ovim Javnim pozivom želi se potaknuti građane Grada Varaždina, posebice mlade na aktivno korištenje bicikala u prometu kao prijevozno sredstvo u svakodnevnim obavezama ali i na poticanje rekreacije putem bicikala.	U 2024. godini ostvareno je 475 servisa bicikala te je prodano 451 novih bicikala	42.911,19 EUR	nastavak aktivnosti
6.2.2. Zadatak - Uključivati mlade u planiranje novih biciklističkih staza.				

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina, Lokalne udruge mladih i/ili za mlade koje promoviraju biciklističku kulturu

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2023. godina	Izmjena postojećeg stanja prometne signalizacije obilježavanjem biciklističke infrastrukture u Pavlinskoj ulici, Ulici Augusta Šenoe i Trgu bana Josipa Jelačića u Varaždinu" – trajna mjera prenamjene cestovne infrastrukture za vožnju biciklom.	rujan 2023.	Grad Varaždin je pokrenuo niz mjera kojima potiče građane na vožnju biciklom i pješčenje, a u svrhu razvoja održive mobilnosti projektom izmjene postojećeg stanja prometne signalizacije obilježavanjem biciklističke infrastrukture u Pavlinskoj ulici, Ulici Augusta Šenoe i na Trgu bana Josipa Jelačića želi za građane osigurati mjesto gdje će kao bilicklisti ili pješaci moći putovati bez komplikacija.		nastavak aktivnosti izgradnjom biciklističkih staza u ulicama gdje one sada ne postoje
2024. godina	Izmjena postojećeg stanja prometne signalizacije obilježavanjem biciklističke infrastrukture – Ulica Ivana Kukuljevića Sakcinskog uključivo raskrižje s Ulicom Petra Preradovića – trajna mjera prenamjene cestovne infrastrukture za vožnju biciklom	rujan 2024.	Povećanje broja biciklista na navedenoj ulici jer se sigurnosti biciklista doprinosi izgradnjom biciklističke infrastrukture te je istu važno osigurati planiranjem, projektiranjem i građenjem na način da usvojena rješenja udovoljavaju sigurnosnim zahtjevima prema dostignućima i pravilima struke što je u navedenoj ulici doprinjelo i velikom zadovoljstvu građana.		nastavak aktivnosti izgradnjom biciklističkih staza u ulicama gdje one sada ne postoje

6.2.3. Zadatak - Analizirati mogućnost pristupa mladih s invaliditetom u institucije, ustanove i gradske prostore te izraditi plan uklanjanja prepreka.				
---	--	--	--	--

Nositelj: Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

Suradnici: Javna ustanova Gradski stanovi Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	redovita analiza i briga prilikom energetskih obnova objekata, izgradnje novih objekata te rekonstrukcije postojećih	kontinuirano u 2022. godine			nastavak aktivnosti
2023. godina	redovita analiza i briga prilikom energetskih obnova objekata, izgradnje novih objekata te rekonstrukcije postojećih	kontinuirano u 2023. godine			nastavak aktivnosti
2024. godina	redovita analiza i briga prilikom energetskih obnova objekata, izgradnje novih objekata te rekonstrukcije postojećih	kontinuirano u 2024. godine			nastavak aktivnosti

6.2.4. Zadatak - Sufinancirati mobilnost mladih u svrhu obrazovanja i usavršavanja (dodatna financijska potpora za sudionike programa Erasmus +, Europske snage solidarnosti i CEEPUS).				
---	--	--	--	--

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Osnovne škole Varaždin, Srednje škole na području grada Varaždina, Lokalne udruge mladih i/ili za mlade

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022-2024. godina	sudjelovanje u programima Erasmus+ većinom se provodi putem osnovnih škola Grada varaždina, pojedinačna financijska potpora mladima-sudionicima programa Erasmus +, Europske snage solidarnosti i CEEPUS) omogućena je kroz pokroviteljstva gradonačelnika	vrijeme trajanja projekta	U 2024. godini provode se projekti Projekt E-Twinning – I.OŠ i VI. OŠ, Breaking Barrers – K229 – II.OŠ i VI. OŠ, Projekt S.H.A.R.E.C. – K229 – II.OŠ i VI. OŠ, Projekt OUR LEARNING SPACE: “OUTDOOR EDUCATION” – III.OŠ,THE WELL-Welcoming Environment for Leading and Learning” – IV. OŠ,To bee or not to bee – development of ecological competences“ – III. OŠ	vlastita prihodi škola ostali prihodi od EU opći prihodi i primici	nastavak aktivnosti

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

6.2.5. Zadatak - Analizirati mogućnost akreditacije Grada Varaždina za dobivanje oznake kvalitete za program Europske snage solidarnosti s ciljem prihvaćanja inozemnih volontera u gradske institucije.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Studentski centar Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2024. godina	provođenje aktivnosti predviđeno za 2025. ili 2026. godinu				

6.3. Mjera: Razviti svijest o održivom razvoju mladih

6.3.1. Zadatak - U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta unijeti temu razvoj svijesti o održivom razvoju.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Ekološke udruge

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Grad Varaždin raspisuje Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu potpore poljoprivrednicima na području Grada Varaždina za 2022. godinu	kontinuirano u 2022. godine			nastavak aktivosti
2023. godina	Grad Varaždin raspisuje Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu potpore poljoprivrednicima na području Grada Varaždina za 2023. godinu za OPG i SONG - Mjere B i E te sufinanciranje progarama udrugama u poljoprivredi	kontinuirano u 2023. godine			nastavak aktivnosti
2024. godina	Grad Varaždin raspisuje Javi poziv za podnošenje prijava za dodjelu potpore poljoprivrednicima na području Grada Varaždina za 2024. godinu za OPG i SONG - Mjere B i E te sufinanciranje progarama udrugama u poljoprivredi	kontinuirano u 2024. godine			nastavak aktivnosti

6.3.2. Zadatak - Financirati provođenje edukacija udruga za mlade na temu zelene tranzicije

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždin

Suradnici: POU Varaždin, Razvojna agencija Sjever-DAN, Sveučilište Sjever

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2024. godina	provođenje aktivnosti predviđeno za 2025. ili 2026. godinu				

6.3.3. Zadatak - Uspostaviti i implementirati sustav stipendiranja mladih koji se školuju za tzv. zelena zanimanja.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždin

Suradnici: HZZZ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2024. godina	provođenje aktivnosti predviđeno za 2025. ili 2026. godinu				

6.4. Mjera: Osnažiti odnos mladih i kulture

6.4.1. Zadatak - Osigurati sredstva za organizacije u kulturi s ciljem osmišljavanja i provedbu inovativnih sadržaja za mlade.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždin

Suradnici: HNK u Varaždinu, [Koncertni ured Varaždin](#), [Gradski muzej varaždin](#), Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin, RezervArt, [lokalne organizacije mladih](#) i [za mlade](#)

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

2022. godina	Kultura: TP4, MP4, Hladoveena, Dokolica, KVART	tijekom cijele godine	Kroz godišnji program poticanje mladih glazbenika, autora, književnika i umjetnika, mentorska podrška, vidljivost, prilika za izlaganjem ili predstavljanje široj publici, umrežavanjem, programi usavršavanja	ukupno oko 20.000 eura	nastavak aktivnosti
2022. godina	Svake školske godine GMV osmišljava i provodi program Muzej i škola namijenjen učenicima osnovnih i srednjih škola u okviru kojeg učenici sudjeluju u edukacijskim radionicama, vodstvima i predavanjima prema interesu, također imaju priliku izlagati svoje radove u muzejskim prostorima i neposredno sudjelovati u muzejskoj djelatnosti. Program Muzej i škola sufinancira Grad Varaždin.	tijekom cijele školske godine	2022. održano 150 edukacijskih radionica za mlade (cca 2 700 sudionika) na teme prapovijesti, arheologije, povijesti, kulture, umjetnosti, entomologije i etnologije; održana završna izložba radova učenika Srednje strukovne škole u atriju Starog grada; održano vodstvo za studente na Noći tvrđava.	GMV, Grad Varaždin	Nastavak provođenja edukacijskog programa Muzej i škola, nastavak dobre prakse i suradnje s mladima različitih dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz razne edukacijske radionice.
2023. godina	Kultura: TP4, MP4, Hladoveena, Dokolica, KVART	tijekom cijele godine	Kroz godišnji program poticanje mladih glazbenika, autora, književnika i umjetnika, mentorska podrška, vidljivost, prilika za izlaganjem ili predstavljanje široj publici, umrežavanjem, programi usavršavanja	ukupno oko 13.600 eura	nastavak aktivnosti
2023. godina	Svake školske godine GMV osmišljava i provodi program Muzej i škola namijenjen učenicima osnovnih i srednjih škola u okviru kojeg učenici sudjeluju u edukacijskim radionicama, vodstvima i predavanjima prema interesu, također imaju priliku izlagati svoje radove u muzejskim prostorima i neposredno sudjelovati u muzejskoj djelatnosti. Program Muzej i škola sufinancira Grad Varaždin.	tijekom cijele školske godine	2023. održano 120 edukacijskih radionica za mlade (cca 2 300 sudionika) teme povijesti, kulture, umjetnosti, entomologije i etnologije; održana završna izložba radova učenika Srednje strukovne škole u atriju Starog grada; održano vodstvo za studente na Noći tvrđava	GMV, Grad Varaždin	Nastavak provođenja edukacijskog programa Muzej i škola, nastavak dobre prakse i suradnje s mladima različitih dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz razne edukacijske radionice
2024. godina	Pauza u P4, Music P4, Board Games, QP4, Rekreativni labos, Hladoveena	tijekom cijele godine	Kroz godišnji program poticanje mladih glazbenika, autora, književnika i umjetnika, mentorska podrška, vidljivost, prilika za izlaganjem ili predstavljanje široj publici, umrežavanjem, programi usavršavanja	unutar budžeta - programi i aktivnosti unutar P4 Centra za mlade usmjereni mladima iz 2024. koji je iznosio 26.000 eura	nastavak aktivnosti
2024. godina	Svake školske godine GMV osmišljava i provodi program Muzej i škola namijenjen učenicima osnovnih i srednjih škola u okviru kojeg učenici sudjeluju u edukacijskim radionicama, vodstvima i predavanjima prema interesu, također imaju priliku izlagati svoje radove u muzejskim prostorima i neposredno sudjelovati u muzejskoj djelatnosti. Program Muzej i škola sufinancira Grad Varaždin.	tijekom cijele školske godine		GMV, Grad Varaždin	Nastavak provođenja edukacijskog programa Muzej i škola, nastavak dobre prakse i suradnje s mladima različitih dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz razne edukacijske radionice
2024. godina	Koncertni ured Varaždin potiče udruge i organizacije mladih koji se bave organizacijom programa i festivala za mlade. Također, potičemo i sudjelujemo u financiranju i tehničkoj relaiciji kao i promociji rada zborava mladih.	Tijekom cijele godine	U 2024. godini održano više programa u suradnji sa udrugama koje je sufinacirao ili pomogao u organizaciji Koncertni ured,, poput Kvart festivala, Trash film festivala, projekt Mirabile u suradnji s udrugom Vrum, Zbor mladih Via te više koncerata u suradnji s Glazbenom školom u Varaždinu.	Koncertni ured Varaždin	Nastavak suradnje
6.4.2. Zadatak - Poticati stvaranje sustava mentorske podrške osoba u kulturi s mladim umjetnicima, kulturnim kreativcima i kulturnim radnicima.					

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: HNK u Varaždinu, *Koncertni ured Varaždin*, *Gradski muzej Varaždin*, Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin, RezervArt

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	U HNK Varaždin djeluje Kazališni studio mladih koji pruža programe za djecu vrtičke dobi, osnovoškolce i srednjoškolce . Na taj način stječu kazališnu kulturu i upoznaju funkcioniranje kazališnog medija, razvijaju verbalno izražavanje, imaginaciju, opažanje, osjetilnost i izražajnost, zatim smisao za stvaralačko zajedništvo, timski rad te za osobno javno nastupanje	Od rujna do kraja školske godine	Svaka grupa KSM na kraju školske godine izvodi vlastitu produkciju	Rad KSM-a pokriva se iz školarine	Nastavak provođenja

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

2023. godina	U HNK Varaždin djeluje Kazališni studio mladih koji pruža programe za djecu vrtićke dobi, osnovnoškolce i srednjoškolce. Na taj način stječu kazališnu kulturu i upoznaju funkcioniranje kazališnog medija, razvijaju verbalno izražavanje, imaginaciju, opažanje, osjetilnost i izražajnost, zatim smisao za stvaralačko zajedništvo, timski rad te za osobno javno nastupanje	Od rujna do kraja školske godine	Uz noviji inovativniji pristup, dolazi do povećanja broja polaznika KSM	Rad KSM-a pokriva se iz školarine	Nastavak provođenja
2023. godina	Organiziranje izložba mladim umjetnicima (iz Varaždina): Mateja Rusak i Domagoj Rogina (2023.), Anita Kos i Mihael Bađun (2024) u svrhu poticanja i prezentiranja mladih perspektivnih umjetnika kulturnoj javnosti.			GMV, Grad Varaždin	

2024. godina	U HNK Varaždin od 2008. godine djeluje Kazališni studio mladih , a namijenjen je polaznicima osnovnoškolske, srednjoškolske i studentske dobi te mladim odraslima. Aktivnost se odvija kroz redovan tjedni rad sa studijskim skupinama te kroz posebne projekte i radioničke oblike dramskog/kazališnog rada. Na taj način stječu stječu kazališnu kulturu, upoznaju se s načinima funkcioniranja kazališnog medija, a kroz primjerene oblike kazališnog i dramskog rada razvijaju verbalno izražavanje, imaginaciju, opažanje, osjetilnost i izražajnost, smisao za stvaralačko zajedništvo, timski rad te za osobno javno nastupanje.	Od rujna do kraja školske godine	Na kraju svake sezone rezultati se pokazuju kroz pokazne satove, godišnje produkcije i predstave namijenjene djeci vrtićke, osnovnoškolske i srednjoškolske dobi.	Rad KSM-a pokriva se iz školarine	Nastavak provođenja
2024. godina	Koncertni ured Varaždin sudjeluje u međuregionalnom programu razmjene mladih vježbenika u kulturi u sklopu projekta Eurodissey.		U 2024. godini Koncertni ured primio je mladog stranog vježbenika na praksu te mu omogućio rad u organizacijskom timu i mentora.	Projekt Eurodissey, Varaždinska županija	
6.4.3. Zadatak - Poticati suradnju kulturnih ustanova i organizacija sa srednjim školama i visokoobrazovnim institucijama na području Grada Varaždina s ciljem razvoja publike.					

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Osnovne škole Varaždin, Srednje škole na području grada Varaždina, Sveučilište Sjever, Lokalne udruge mladih i/ili za mlade, HNK u Varaždinu, Koncertni ured Varaždin, Gradski muzej Varaždin, Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin, RezervArt

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	HNK Varaždin kontinuirano proširuje suradnju sa srednjoškolskim ustanovama. Osim suradnje s varaždinskim školama u HNK Varaždin sve češće na predstave dolaze i srednjoškolci iz Međimurske županije, Bjelovarsko bilogorske županije, Zagrebačke županije, Koprivničko križevačke županije, Virovitičko podravske županije.	Tijekom cijele godine	Povećanje broja ciljane publike-8.000 publike	Nema dodatnih troškova	Nastavak provođenja
2022. godina	Svake školske godine GMV osmišljava i provodi program Muzej i škola namijenjen učenicima osnovnih i srednjih škola u okviru kojeg učenici sudjeluju u edukacijskim radionicama, vodstvima i predavanjima prema interesu, također imaju priliku izlagati svoje radove u muzejskim prostorima i neposredno sudjelovati u muzejskoj djelatnosti. Program Muzej i škola sufinancira Grad Varaždin.	Tijekom cijele školske godine	2022. održano 150 edukacijskih radionica za mlade (cca 2 700 sudionika) na teme prapovijesti, arheologije, povijesti, kulture, umjetnosti, entomologije i etnologije; održana završna izložba radova učenika Srednje strukovne škole u atriju Starog grada; održano vodstvo za studente na Noći tvrđava.	GMV, Grad Varaždin	Nastavak provođenja edukacijskog programa Muzej i škola, nastavak dobre prakse i suradnje s mladima različitih dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz razne edukacijske radionice
2022. godina	Godišnji program P4	tijekom cijele godine	Aktivnosti poput programa vjernosti, prilagođene cijene ulaznica, stalna komunikacija online i face-to-face s publikom, stvaranja aktivnosti i sadržaja prema stvarnim potrebama publike	unutar budžeta za programe i aktivnosti unutar P4 Centra za mlade iz 2022. koji je Iznosio 9.290,60	nastavak aktivnosti

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

2023. godina	HNK Varaždin kontinuirano proširuje suradnju sa srednjoškolskim ustanovama. Osim suradnje s varaždinskim školama u HNK Varaždin sve češće na predstave dolaze i srednjoškolci iz Međimurske županije, Bjelovarsko bilogorske županije, Zagrebačke županije, Koprivničko križevačke županije, Virovitičko podravske županije.	Tijekom cijele godine	Povećanje broja ciljane publike-11.000 publike	Nema dodatnih troškova	Nastavak provođenja
2023. godina	Svake školske godine GMV osmišljava i provodi program Muzej i škola namijenjen učenicima osnovnih i srednjih škola u okviru kojeg učenici sudjeluju u edukacijskim radionicama, vodstvima i predavanjima prema interesu, također imaju priliku izlagati svoje radove u muzejskim prostorima i neposredno sudjelovati u muzejskoj djelatnosti. Program Muzej i škola sufinancira Grad Varaždin	Tijekom cijele školske godine	2023. održano 120 edukacijskih radionica za mlade (cca 2 300 sudionika) teme povijesti, kulture, umjetnosti, entomologije i etnologije; održana završna izložba radova učenika Srednje strukovne škole u atriju Starog grada; održano vodstvo za studente na Noći tvrđava	GMV, Grad Varaždin	Nastavak provođenja edukacijskog programa Muzej i škola, nastavak dobre prakse i suradnje s mladima različitih dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz razne edukacijske radionice.
2023. godina	Godišnji program P4	tijekom cijele godine	Aktivnosti poput programa vjernosti, prilagođene cijene ulaznica, stalna komunikacija online i face-to-face s publikom, stvaranja aktivnosti i sadržaja prema stvarnim potrebama publike	unutar budžeta za programe i aktivnosti unutar P4 Centra za mlade iz 2023. koji je iznosio 10.479,16	nastavak aktivnosti

2024. godine	Svake školske godine GMV osmišljava i provodi program Muzej i škola namijenjen učenicima osnovnih i srednjih škola u okviru kojeg učenici sudjeluju u edukacijskim radionicama, vodstvima i predavanjima prema interesu, također imaju priliku izlagati svoje radove u muzejskim prostorima i neposredno sudjelovati u muzejskoj djelatnosti. Program Muzej i škola sufinancira Grad Varaždin.	Tijekom cijele školske godine		GMV, Grad Varaždin	Nastavak provođenja edukacijskog programa Muzej i škola, nastavak dobre prakse i suradnje s mladima različitih dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz razne edukacijske radionice.
2024. godina	Koncertni ured Varaždin već dugi niz godina intenzivno radi na razvoju publike preko svojih programa i manifestacija. Na Varaždinskim baroknim večerima osiguran je kontigent ulaznica za đake, učenike i studente po promotivnim cijenama, dok je za učenike Glazbene škole u Varaždinu ulaz bez naknade. Također, organizirano je niz koncerata za mlade ili koje izvode mladi.	Rujan - listopad	2500 ulaznica po promotivnim cijenama ili besplatno za đake, učenike i studente. Neki od koncerata za mlade organiziranih u 2024. godini su tradicionalnog koncerta nadarenih učenika Glazbene škole Varaždin na VBV, Mirabile - koncert za djecu u suradnji s udruugom Vrum, koncert 4 Akademije, Koncert mladih europskih talenata, 10-ak koncerata u suradnji s Glazbenom školom u Varaždinu	Koncertni ureda Varaždin, Ministarstvo kulture i medija, Grad Varaždin	Nastavak provođenja
2024. godina	Godišnji program P4	tijekom cijele godine	Prilagođene cijene ulaznica, stalna komunikacija online i face-to-face s publikom, stvaranja aktivnosti i sadržaja prema stvarnim potrebama publike	unutar budžeta za programe i aktivnosti unutar P4 Centra za mlade iz 2024. koji je iznosio 26.000 eura	nastavak aktivnosti
6.4.4. Zadatak - Prilagoditi radno vrijeme kulturnih institucija i osigurati pristupačniju cijenu ulaznica mladima.					

Nositelj: HNK u Varaždinu, Koncertni ured Varaždin, Gradski muzej Varaždin, Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Opis aktivnosti		Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina	Gradska knjižnica Varaždin svim učenicima i studentima omogućuje nižu cijenu upisa u članstvo Gradske knjižnice	Tijekom cijele školske godine		Financijska sredstva osigurana su iz redovne djelatnosti Knjižnice	
2022. godina	HNK Varaždin ima jedinstven ugovor sklopljen sa Studentskim centrom Varaždin koji u 100% iznosu refundira studentima ulaznice za Kazalište čime se mlađu populaciju pokušava animirati za odlaske u kazalište. HNK potiče organizirane dolaske osnovnoškolske i srednjoškolske populacije na izvedbe predstava čime se stvara interes za kazališne programe i rad na stvaranju budućih konzumenata kulturnih sadržaja.	Tijekom cijele kazališne sezone	Povećanje broja ciljane publike		Nastavak provođenja

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

2022. godina	Gradski muzej Varaždin osigurao besplatan ulaz za studente na području Varaždina, dok su učenici osnovnih i srednjih škola većinom uključeni u program Muzej i škola u okviru kojeg također imaju besplatan ulaz i besplatne edukacijske sadržaje npr. predavanja, radionice,... iskaznicu MIŠ sufinanciraju s 2,00 EUR, ostatak sufinancira Grad Varaždin			Tijekom cijele školske godine	Besplatan ulaz za mlade	GMV, Grad Varaždin	Nastavak provođenja edukacijskog programa Muzej i škola, nastavak dobre prakse i suradnje s mladima različitih dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz razne edukacijske radionice
2022. godina	TP4			tijekom cijele godine	Teatar u P4 (TP4), odnosno kazališne predstave imale su prilagođenu cijenu ulaznica za mlade. Radno vrijeme prilagođeno mladima	615,44	nastaviti aktivnosti
2023. godina	Gradska knjižnica Varaždin svim učenicima i studentima omogućuje nižu cijenu upisa u članstvo Gradske knjižnice			Tijekom cijele školske godine		Financijska sredstva osigurana su iz redovne djelatnosti Knjižnice	
2023. godina	HNK Varaždin ima jedinstven ugovor sklopljen sa Studentskim centrom Varaždin koji u 100% iznosu refundira studentima ulaznice za Kazalište čime se mlađu populaciju pokušava animirati za odlaske u kazalište. HNK potiče organizirane dolaske osnovnoškolske i srednjoškolske populacije na izvedbe predstava čime se stvara interes za kazališne programe i rad na stvaranju budućih konzumenata kulturnih sadržaja.			Tijekom cijele kazališne sezone	Povećanje broja ciljane publike	Nastavak provođenja	
2023. godina	Gradski muzej Varaždin osigurao besplatan ulaz za studente na području Varaždina, dok su učenici osnovnih i srednjih škola većinom uključeni u program Muzej i škola u okviru kojeg također imaju besplatan ulaz i besplatne edukacijske sadržaje npr. predavanja, radionice,... iskaznicu MIŠ sufinanciraju s 2,00 EUR, ostatak sufinancira Grad Varaždin.			Tijekom cijele školske godine	Besplatan ulaz za mlade	GMV, Grad Varaždin	Nastavak provođenja edukacijskog programa Muzej i škola, nastavak dobre prakse i suradnje s mladima različitih dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz razne edukacijske radionice.
2023. godina	TP4, Koncertna sezona			tijekom cijele godine	Teatar u P4 (TP4), odnosno kazališne predstave, kao i glazbena i druga kulturna događanja u P4 imali su prilagođenu cijenu ulaznica za mlade. Radno vrijeme prilagođeno mladima	2160,84	nastaviti aktivnosti prema stvarnim potrebama mladih
2024. godina	Studentima koji studiraju u Varaždinu omogućen je besplatni posjet svim muzejskim postavima i izložbama, a ulaznicu po cijeni od 2 eura za njih plaća Studentski dom. Svi učenici varaždinskih osnovnih škola uključeni su u program MIŠ – Muzej i škola koji financira Grad Varaždin te imaju besplatni ulaz u sve muzejske postav e i radionice. Ostalim učenicima iz Županije i učenicima srednjih škola ponuđena je mogućnost uključivanja u MIŠ po cijeni od 2 eura po učeniku uz uvjet da se uključi cijela škola.			Tijekom cijele školske godine	Besplatan ulaz za mlade	GMV, Grad Varaždin	Nastavak provođenja edukacijskog programa Muzej i škola, nastavak dobre prakse i suradnje s mladima različitih dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz razne edukacijske radionice.
2024. godina	Music u P4 (Koncertna sezona)			tijekom cijele godine	Glazbena i druga kulturna događanja u P4 imali su prilagođenu cijenu ulaznica za mlade. Radno vrijeme prilagođeno mladima	unutar budžeta za programe i aktivnosti unutar P4 Centra za mlade iz 2024. koji je iznosio 26.000 eura	nastavak aktivnosti prema stvarnim potrebama mladih
2024. godina	Koncertni ured Varaždin (KUV) osigurava ulaznica za đake, učenike i studente po promotivnim cijenama ili bez naknade, kao i velik broj koncerata bez naplate ulaznica. Ozirom na činjenicu da koncerte organiziramo većinom u večernjim satima i vikendom, ustanova je prilagodila svoje radno vrijeme posjetiteljima i izvođačima.			Tijekom cijele godine	Preko 3000 promotivnih ili gratis ulaznica i niz koncerata bez naplate ulaznica.	KUV	Nastavak poticanja dolazaka mladih koncerte uz besplatne ili promotivne ulaznice
6.4.5. Zadatak - Razviti model uključivanja mladih u riziku od siromaštva, mladih s invaliditetom i mladih u alternativnoj skrbi u kulturne djelatnosti.							

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Udruga udomitelja za djecu i mlade Varaždinske županije

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina					
2023. godina	HNK Varaždin je u suradnji s Platformom Pukotine održao tribinu na Sceni Rogoz kojoj je cilj otvaranje virtualnog prostora za mlade – prostora unutar kojega mogu detektirati i definirati vlastite probleme, identificirati se s drugima i njihovim poteškoćama i pukotinama. To je prostor u kojem osjećaju da nisu jedini, sami i usamljeni. Na taj način se stvara mogućnost za mlade koja im olakšava procese i faze tijekom odrastanja u izazovnom okruženju, društvu i zajednici. Uz moderatora i glumca, člana kreativnog tima Pukotina, Adriana Pezdirca u Varaždinu su gošće bile: pjevačica Nika Turković, aktivistica i novinarka Marta Divjak i studentica Severina Lajtman koje su podijeliti vlastito iskustvo odrastanja te publici predstavile fragmente vlastite adolescencije i transformacije u odraslu osobu. Ciklusom koncerata na Sceni Rogoz mladima se osigurava klupski prostor u kojem imaju izbor raznovidnih glazbenih žanrova kojima se promoviraju specifične urbane kulture. Biraju se profilirani programi kvalitetnih afirmiranih autora kao i mlađih glazbenika koji trebaju prostor za promociju.	4. ožujak 2023. Tijekom kazališne sezone		10.000,00 eura	

2024. godina	Aktivnosti se provode kroz program “Sa sigurnošću u samostalnost” udruge "Zipka" udruga udomitelja za djecu i mlade Varaždinske županije za 2024. godinu. To je dugogodišnji program kojeg financira Grad Varaždin i koji je usmjeren na mlade koji izlaze iz udomiteljstva, odnosno mlade koji su smješteni u Stambenoj zajednici Varaždin.	tijekom cijele godine		5.200,00 eura	
--------------	---	-----------------------	--	---------------	--

6.4.6. Zadatak - Razviti i realizirati sustav potpore suvremenoj, konceptualnoj, alternativnoj i uličnoj umjetnosti.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: HNK u Varaždinu, Koncertni ured Varaždin, Gradski muzej Varaždin, Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
2022. godina					
2023. godina	Izborništvo za Školsku ulicu - Umjetničku ulicu za festival Špancifest koji predstavlja također umjetnike svih vidova od amatera do profesionalaca. Dio stručnog žirija za mlade umjetnike za izlaganje u galerijskom prostoru P4			GMV, Grad Varaždin	
2024. godina					

6.4.7. zadatak - Razviti i realizirati sustav poticanja i privlačenja kreativnih industrija.

Nositelj: POU Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Rezerv Art

	Opis aktivnosti	Vrijeme provedbe	Postignuti rezultati	Financijska sredstva	Prijedlozi za 2025. godinu
--	-----------------	------------------	----------------------	----------------------	----------------------------

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

	AKTIVNOST I U sklopu neformalnog obrazovnog programa 'Akademija za poduzetništvo' pokrenut je program V. generacije polaznika iz područja kreativnih i kulturnih industrija. Raspisan je javni poziv za prijave varaždinskih poduzetnika iz sfere kulturnih i kreativnih industrija te je odabrano 15 polaznika. Ova aktivnost doprinijela je većoj vidljivosti kreativnih i kulturnih industrija u Varaždinu, budući da je POU Varaždin redovito objavljivao sve aktivnosti provedene u programu i isticao tematiku KKI u široj javnosti. Time je nastavljeno jačanje vidljivosti i aktivnosti Akademije u cilju daljnjeg razvoja sadržaja budućeg Centra kreativnih i kulturnih industrija kao jednog od strateških prioriteta ne samo POU Varaždina već i samog Grada Varaždina, koji bi se trebao nalaziti u zgradi bivšeg kina Dom. Napuštena zgrada kojom upravlja POU Varaždin na temelju Ugovora o upravljanju i korištenju zaključenom s Gradom Varaždinom 2021. godine trebala bi se rekonstruirati sredstvima iz ITU mehanizma te je u tom smislu tijekom 2022. godine POU Varaždin aktivno sudjelovalo u pripremi dokumentacije i programskog dijela projekta.	AKTIVNOST I 28. studenog održana je uvodna radionica Akademije za poduzetništvo 5.0 u vidu tzv. ice breakera odnosno međusobnog upoznavanja kandidata. Radionicu je vodila predavačica Asja Lajtman Bosilj, a ista je trajala 2 sata. Osim tog uvodnog upoznavanja u 2022. godini ukupno je održano 28 (od ukupno 155) nastavnih sati, tj. prva dva modula.	AKTIVNOSTI I Rezultat 1: Akademija za poduzetništvo promovirala je kreativne i kulturne industrije na području grada Varaždina i informirala građane o projektu razvoja Centra kreativnih i kulturnih industrija u Varaždinu. Rezultat 2: 15 varaždinskih poduzetnika i poduzetnica steklo je nova znanja i vještine u poslovanju koja su im potrebna za daljnji razvoj njihovog poslovanja u KKI koji je zbog prethodne pandemije korona virusa bio izložen velikom riziku od zatvaranja i gašenja poslovnih subjekata	AKTIVNOSTI I 1.725,00 eura	U 2024. godini nastavljena je priprema dokumentacije za ITU projekt 'CKKI UPVŽ', iako se prema pojašnjenju MRRFEU smatra da je projekt započeo 01.01.2024. U 2025. godini pretpostavlja se da će se potpisati ugovor s MRRFEU za realizaciju projektnih aktivnosti i da će se pokrenuti postupci javne nabave za radove Također, pripremat će se događanje kojim će se najaviti sve aktivnosti CKKI i najaviti početak radova rekonstrukcije građevine u Varaždinu
2022. godina	AKTIVNOST II UNCONFERENCE 5 - 15. studenog 2022. održano je u Hotelu Turist u Varaždinu godišnje događanje "UNCONFERENCE 5 - Kreativna u fokusu" u sklopu neformalnog programa obrazovanja Akademija za poduzetništvo. U nastavku programa Kristina Detelj, dr.sc. i Ivana Fojs su u ime Radne skupine koju predvodi POU Varaždin predstavile preliminarne rezultate mapiranja kulturnih i kreativnih industrija (KKI) na području Varaždinske županije s naglaskom na grad Varaždin. Ovo mapiranje naručilo je POU Varaždin, a isto služi i za razradu programskog dijela projekta Centra kreativnih i kulturnih industrija. Marko Zlonoga iz Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske predstavio je Novi Europski Bauhaus kao ekološki, gospodarski i kulturni projekt koji će dovesti do zajedničkog osmišljavanja atraktivnijih, održivijih i uključivijih načina suživota na razini Europske unije kroz tri temeljne vrijednosti: održivost, estetiku i uključivanje. Kao poduzetnici u području KKI predstavili su se spoken word pjesnikinja Ena Rajić, vlasnica brenda BITE-ART Ana Šerić, stručnjak za proširenu stvarnost i vlasnik tvrtke HOLOFICATION Filip Šarić, fotograf i bivši polaznik Akademije za poduzetništvo Darko Mareš i autorice digitalne platforme znanja Skill-Box Lida Hamar Paladin i Ivana Radovniković Marković.	AKTIVNOST II 15.11.2022. - jednokratno događanje	AKTIVNOST II Godišnje događanje UNCONFERENCE 5 dodatno je unaprijedilo vidljivost KKI u javnosti; sudionici su bili poduzetnici, posebno mladi koji djeluju u području KKI; predstavljanjem rezultata mapiranja KKI na području Varaždinske županije zainteresirana javnost dobila je uvid u stanje na terenu, prilikama ali i izazovima u ovim industrijama, budući da postoji velik broj freelancera za koje ne postoji dovoljno registriranih podataka, ali je očito da se sve više mladih okreće prema KKI i otvara svoje poslovne subjekte u tim industrijama.	AKTIVNOSTI II 1.000,00 €	
2022. godina	AKTIVNOST III MAPIRANJE KREATIVNIH I KULTURNIH INDUSTRIJA u Varaždinskoj županiji s naglaskom na grad Varaždin Na temelju Odluke Upravnog vijeća POU Varaždin pripremljen je i potpisan Sporazum o poslovnoj suradnji s Laboratorijem za poduzetništvo Fakulteta organizacije i informatike za izradu metodologije mapiranja kreativnih i kulturnih industrija te za provedbu samog mapiranja. Rezultati preliminarog mapiranja izneseni su na UNCONFERENCE 5, a isti SU se koristili i za pripremu programskih aktivnosti budućeg Centra kreativnih i kulturnih industrija.	AKTIVNOSTI III travanj - listopad 2022.	AKTIVNOST III FOI je dostavio rezultate mapiranja POU Varaždin sukladno sporazumu iz travnja 2022. godine. Rezultati su predstavljani na UNCONFERENCE 5, a isti su se kasnije koristili za programsku razradu budućeg Centra kreativnih i kulturnih industrija	AKTIVNOST III 1.330,00 eura	
2022. godina	AKTIVNOST IV Akademija za poduzetništvo – Junior program U 2022. godini proveden je niz webinar na temu karijernog savjetovanja srednjoškolaca. U sklopu ovih besplatnih webinar srednjoškolce i njihove roditelje upoznaje se sa svijetom raznih zanimanja, a uz moderatora sudjeluju osobe koje su završila ta zanimanja te se njima bave. Ukupno je održano 6 webinar među kojima i webinar o zanimanjima iz područja KKI: -Svijet IT-a -Svijet dizajna Svi webinar su trajno dostupni na webu https://azp.hr/programi/junior-program/	AKTIVNOST IV tijekom cijele godine	AKTIVNOSTI IV besplatnim webinarima o zanimanjima iz KKI koji su trajno dostupni mladima na web stranici www.azp.hr potiče se interes djece i mladih za karijeru u KKI te ih se osvještava s prilikama u tim zanimanjima		

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

2022. godina	AKTIVNOST V POU Varaždin je uspješno prijavljivalo projekte za sredstva iz EU fondove vezano za poduzetničke kompetencije, a jedan od takvih projekata je RECREATE (Entrepreneurial skills for REsilience in CREative sector), Erasmus KA2 small scale projekt u okviru kojeg je POU Varaždin u suradnji sa španjolskim partnerom razvio e-learning materijale za poduzetnike u kreativnim i kulturnim industrijama koje su bile posebno pogođene pandemijom. U projektu je razvijen program digitalnog obrazovanja za financijsku pismenost, poslovno planiranje, mogućnosti financiranja i internet marketing za kulturni i kreativni sektor te je omogućio besplatan pristup pripadnicima kulturnog i kreativnog sektora kako bi bili otporniji i unaprijedili svoje digitalne vještine i kapacitete u području poduzetničkih vještina. Cilj projekta je bio pružiti digitalne alate i znanje za jedan od sektora koji je najviše pogođen tijekom COVID krize putem digitalne platforme otvorenog koda. Vrijednost projekta: 30.000,00 eur Vodeći partner: Pučko otvoreno učilište Varaždin, Hrvatska Partner na projektu: Building Bridges, Madrid, Španjolska Projekt je započeo u 2021. godini, a završio 2022. godine. Projekt ujedno predstavlja vrlo značajnu aktivnost u kreiranju sadržaja budućeg Centra kreativnih i kulturnih industrija. Moduli i prijava za pristup besplatnim e-learning materijalima nalaze se na sljedećem linku: https://www.pouvarazdin.hr/recreate.html U sklopu projekta održano je događanje u Varaždinu u organizaciji POU Varaždin na temu KKI nakon pandemije, predstavljeno je mapiranje KKI iz Aktivnosti III, kao i moduli e-učenja za poduzetnike u KKI koje su razradili stručnjaci angažirani od POU Varaždin i španjolskog partnera	AKTIVNOST V 02.11.2021. - 01.11.2022.	AKTIVNOSTI V 30.000,00 € - VRIJEDNOST PROJEKTA
2022. godina	AKTIVNOST VI POU Varaždin je tijekom 2022. godine sudjelovalo na nekoliko sastanaka s ITU Odjelom Grada Varaždina koji je pripremao nacrt Strategije razvoja urbanog područja Varaždin te je u projekt "Centar kreativnih i kulturnih industrija" dodano 5 suradničkih podružnica: gradovi Ludbreg i Varaždinske Toplice te općine Maruševac, Trnovec Bartolovečki i Vinica. Rekonstrukcijom i adaptacijom građevine na lokaciji bivšeg Kina Dom u Varaždinu osnovao bi se Centar kreativnih i kulturnih industrija (dalje: CKKI) kao središte razvoja kreativnih i kulturnih industrija s naglaskom na procesima obrazovanja (obrazovanja odraslih i cjeloživotnog obrazovanja) te razvoja poduzetničkih ideja s posebnim naglaskom na dionike u kreativnim i kulturnim industrijama koje obuhvaćaju sljedeće kategorije: marketing, arhitektura, umjetnost, umjetnički obrti, dizajn, modni dizajn, film, video, softver i gaming, glazba, izvedbene i vizualne umjetnosti, izdavaštvo, televizija, radio i dr. CKKI u Varaždinu bio bi središte tzv. lokalnih HUB-ova kreativnih i kulturnih industrija, dok bi se njegove suradničke podružnice nalazile u gradovima Ludbregu i Varaždinskim Toplicama te u općinama Maruševac, Trnovec Bartolovečki i Vinica. Stvaranjem mreže lokalnih HUB-ova kreativnih i kulturnih industrija sa središtem u Varaždinu ostvario bi se integrirani efekt popularizacije i razvoja kulturnih i kreativnih industrija na čitavom ITU području. Kroz glavni centar kojem bi svi dionici gravitirali provodile bi se edukacije i potporne aktivnosti, a pojedine općine i gradovi ITU područja bi opremili prostore koje bi kulturni i kreativni pojedinci s njihovih lokalnih područja koristili za dodatne edukacije i pokretanje odnosno nastavak provođenja svojih poslovnih projekata. Centrom bi upravljalo POU Varaždin. Gradska jezgra Varaždina bi rekonstrukcijom bivšeg Kina Dom dobila novi, dinamični sadržaj koji bi privlačio posebno mlade i poslovne ljude u centar grada te posredno utjecao na pokretanje čitavog niza dodatnih sadržaja koji imaju pozitivan efekt na gospodarski i društveni život urbane sredine. Sam CKKI predstavljao bi mogućnost brojnim studentima Fakulteta organizacije i informatike, kao i Sveučilišta Sjever (posebno smjera Multimedije) da u sklopu istog sudjeluju u programima obrazovanja te da dobe svu potrebnu podršku za pokretanje svojih poduzetničkih ideja u području KKI, što primarno znači samozapošljavanje i ostanak mladih u Varaždinu i u Varaždinskoj županiji. KKI predstavljaju vrlo agilnu gospodarsku granu s velikim potencijalom samozapošljavanja, zapošljavanja i gospodarske aktivnosti što bi se u konačnici izravno odrazilo na gospodarsku situaciju cijele ITU regije.	AKTIVNOST VI tijekom cijele godine	AKTIVNOST VI u okviru redovne djelatnosti (plaće)
2023. godina	AKTIVNOST I U 2023. godini formiran je Tim za pripremu i provedbu projekta Centra kreativnih i kulturnih industrija UPVŽ (dalje: CKKI), voditeljica kojeg je ravnateljica POU Varaždin. POU Varaždin je u 2023. godini sudjelovalo na nekoliko sastanaka s ITU Odjelom Grada Varaždina koji je pripremao nacrt SRUP-a te je u projekt uključeno 5 suradničkih podružnica: gradovi Ludbreg i Varaždinske Toplice te općine Maruševac, Trnovec Bartolovečki i Vinica. Rekonstrukcijom i adaptacijom građevine na lokaciji bivšeg Kina Dom u Varaždinu osnovao bi se Centar kreativnih i kulturnih industrija (dalje: CKKI) kao središte razvoja kreativnih i kulturnih industrija s naglaskom na procesima obrazovanja (obrazovanja odraslih i cjeloživotnog obrazovanja) te razvoja poduzetničkih ideja s posebnim naglaskom na dionike u kreativnim i kulturnim industrijama. CKKI u Varaždinu bio bi središte kreativnih i kulturnih industrija, dok bi se njegove suradničke podružnice nalazile u gradovima Ludbregu i Varaždinskim Toplicama te u općinama Maruševac, Trnovec Bartolovečki i Vinica. Razvojem Centra kreativnih i kulturnih industrija sa središtem u Varaždinu ostvario bi se integrirani efekt popularizacije i razvoja kulturnih i kreativnih industrija na čitavom ITU području. Kroz glavni centar kojem bi svi dionici gravitirali provodile bi se edukacije, a pojedine općine i gradovi ITU područja bi opremili prostore koje bi kulturni i kreativni pojedinci s njihovih lokalnih područja koristili za dodatne edukacije i pokretanje odnosno nastavak provođenja svojih poslovnih projekata. Centrom bi upravljalo POU Varaždin. Gradska jezgra Varaždina bi rekonstrukcijom bivšeg Kina Dom dobila novi, dinamični sadržaj koji bi privlačio posebno mlade i poslovne ljude u centar grada te posredno utjecao na pokretanje čitavog niza dodatnih sadržaja koji imaju pozitivan efekt na gospodarski i društveni život urbane sredine. Sam CKKI predstavljao bi mogućnost brojnim studentima Fakulteta organizacije i informatike, kao i Sveučilišta Sjever (posebno smjera Multimedije) da u sklopu istog sudjeluju u programima obrazovanja te da dobe svu potrebnu podršku za pokretanje svojih poduzetničkih ideja u području KKI, što primarno znači samozapošljavanje i ostanak mladih u Varaždinu i u Varaždinskoj županiji. KKI predstavljaju vrlo agilnu gospodarsku granu s velikim potencijalom samozapošljavanja, zapošljavanja i gospodarske aktivnosti što bi se u konačnici izravno odrazilo na gospodarsku situaciju cijele ITU regije. U svibnju 2023. godine POU je osnovalo Tim za pripremu i provedbu projekta "Centar kreativnih i kulturnih industrija" koji vodi ravnateljica POU Lana Velimirović Vukalović i koji broji ukupno 11 članova – predstavnika POU, Grada Varaždina i suradničkih podružnica. Tim je surađivao na prikupljanju relevantnih podataka za pripremu SRUP-a (Strategija razvoja urbanog područja Varaždin) za predmetni projekt	AKTIVNOST I tijekom cijele 2023.g.	AKTIVNOST I kroz godinu vršena je priprema dokumentacije za ITU projekt CKKI UPVŽ - formiran je Tim za pripremu i provedbu projekta - održano je nekoliko sastanaka s budućim suradničkim podružnicama radi dogovora oko programskog sadržaja njihovih prostora koji će se opreмати kroz projekt

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

2023. godina	AKTIVNOST II U listopadu 2022. godine započela je edukacija 14 polaznika 5. generacije Akademije za poduzetništvo. Riječ je o poduzetnicima iz područja kreativnih i kulturnih industrija s područja grada Varaždina'. Program se nastavio provoditi i u 2023. godini te je završio u lipnju završnim prezentacijama unaprijedenja poslovanja polaznika na temelju svega prethodno naučenoga, a uz sudjelovanje mentora koji su nakon njihovog izlaganja dali svoj osvrt i dodatno ih osnažili. Program je trajao 155 nastavnih sati, a bio je podijeljen na IX. modula: I.Šnove ekonomije i poduzetništvo II.Šoslovni model III.Šinancijsko planiranje i poslovanje IV.Šačunovodstveno poslovanje V.Šašti ta intelektualnog vlasništvo VI.Šveke poslovne vještine	AKTIVNOST II	siječanj 2023. - lipanj 2023.	AKTIVNOST II	7.260,00 €
2023. godina	AKTIVNOSTI III Sredstvima iz Javnog poziva Varaždinske županije "Javne potrebe u kulturi" sufinanciran je projekt pod nazivom "Baština i film". Odobrena su sredstva u iznosu od 2.650,00 eura, dok je ukupna vrijednost projekta iznosila 6.000,00 eura. Preostala sredstva osigurana su kroz dotacije Grada Varaždina za sufinanciranje aktivnosti Filmskog ureda (predviđen je ukupni godišnji iznos od 13.272,28 eura, tj. 100.000,00 kn) i vlastite prihode. Projekt je počeo 01.04.2023., a završio 01.12.2023. Cilj projekta je međunarodna promocija kulturne i prirodne baštine Varaždinske županije u kontekstu lokacija pogodnih za snimanje, te potpora i promocija lokalnog kreativnog sektora - fotografa i dizajnera digitalnih sadržaja. Dana 03. srpnja 2023. godine pokrenut je proces nadopune foto-arhive i izradu digitalnog kataloga lokacija za Filmski ured Varaždin te je objavljen javni poziv autorima (fizičkim i pravnim osobama) na dostavu ponuda za otkup fotografija. Ponude je poslalo 16 autora s ukupno 640 fotografija. Stručno povjerenstvo odabralo je 50 fotografija za otkup od ukupno 13 autora koji su zadovoljili kriterije Javnog poziva. S autorima su potpisani ugovori o osnivanju prava iskorištavanja na fotografijama, te je otkupljeno 50 fotografija koje su uključene u digitalni katalog i predstavljene su široj javnosti putem internet stranice Filmskog ureda Varaždin i na međunarodnoj manifestaciji za predstavljanje filmskih lokacija FOCUS 2023 u Londonu od 5. i 6. prosinca 2023. godine. Digitalni katalog je moguće vidjeti na sljedećoj poveznici: https://online.fliphtml5.com/trpyk/yymx/#p=1, a uključene su lokacije za snimanja na području grada Varaždina, ali i cijele Varaždinske županije.	AKTIVNOST III	01.04.2023. - 01.12.2023.	AKTIVNOST III	6.000,00 €
2023. godina	AKTIVNOST IV Varaždinski filmski ured predstavlja dio kreativnih i kulturnih industrija Grada Varaždina te samim time ukazuje na potencijal za razvoj tih i inih gospodarskih djelatnosti u gradu Varaždinu i šire. On predstavlja besplatnu uslugu za pomoć kod traženja lokacija, izdavanja dozvola za snimanje i srodnih zahtjeva produkcije. Tijekom 2023. godine ovaj ured je ujedno nudio uslugu pomoći oko izdavanja dozvola za snimanja video spotova, među kojima se ističe snimanje glazbenog spota glazbenika iz Velike Britanije Johna Miga koji se bavi elektroničkom glazbom. Spot je sniman u dvorcu Trakošćan, a sama lokacija dobila je promociju prikazivanjem tog spota na profilima društvenih mreža ovog glazbenika kojeg prati velik broj fanova diljem cijelog svijeta."	AKTIVNOST IV	nastavljena je redovna promocija lokacija za snimanje na području grada Varaždina i Varaždinske županije, a ista je posebno unaprijeđena u sklopu redovnih aktivnosti obogaćenjem fundusa fotografija iz javnog poziva "Baština i film"	AKTIVNOST IV	
2024. godina	POU Varaždin je tijekom 2024. godine pripremao projekt "Centar kreativnih i kulturnih industrija UPVŽ"	tijekom cijele godine	Pripremljena je projektna dokumentacija uključujući sve potrebne dozvole te je prijavi obrazac predan u siječnju 2025. godine	62.579,66 EUR	U 2025. će se po završetku procesa evaluacije projektne prijave potpisati ugovor s MRRFEU za realizaciju projektnih aktivnosti. U siječnju 2025. je pokrenut je postupak javne nabave za radove rekonstrukcije zgrade u Kukuljevićevoj 11 u Varaždinu. Također, oraganizirat će se događanje kojim će se najaviti sve aktivnosti CKKI i najaviti početak radova rekonstrukcije građevine u Varaždinu

6.4.8. Zadatak - Osigurati aktivnu participaciju mladih u sukreiranju kulturnih programa u gradskim kulturnim institucijama.

Nositelj: HNK u Varaždinu, Koncertni ured Varaždin, Gradski muzej Varaždin, Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina

Opis aktivnosti

Vrijeme provedbe

Postignuti rezultati

Financijska sredstva

Prijedlozi za 2025. godinu

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

2022. godina	Klik Klub / Predavanje "Recite DA tabu temama u kazalištu za djecu i mlade" o zastupljenosti tabu tema u kazalištu za djecu i mlade. Predavanje je održala Tanja Novak, univ.spec. dramske pedagogije, mag. Teatrologije. Predavanje održano u Gradskoj knjižnici	Petak, 4. veljače 2022. u 17 sati.	Predavanje je okupilo zainteresirane različitih dobnih skupina.	Financijska sredstva osigurana su iz redovne djelatnosti Knjižnice.
2023. godina	Učenici srednjih škola i studenti Sveučilišta Sjever po dogovoru izlažu svoje radove u muzejskim prostorima te sami kreiraju koncept izložbe, postav, aktivnosti i slično.	Tijekom cijele školske godine		GMV, Grad Varaždin Nastavak provođenja edukacijskog programa Muzej i škola, nastavak dobre prakse i suradnje s mladima različitih dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz razne edukacijske radionice
2023. godina	Serijske radionice održane su u organizaciji HNK Varaždin uz sudjelovanje predstavnika HNK Varaždin, Pučkog otvorenog učilišta Varaždin, Gradskog muzeja Varaždina, Gradske knjižnice i čitaonice - Varaždin i Turističke zajednice Grada Varaždina. Cilj radionica bio je uputiti polaznike u temeljne postavke praksi razvoja publike, uključivanja zajednice, procesa organizacijske transformacije sa svrhom postavljanja snažnijeg fokusa na korisnike, posebno mlade ali i ispitati sinergijske kapacitete okupljenih institucija te perspektive njihova uzajamnog osnaživanja.	Druga polovica 2023. godine		3.318,07 eura- ugovor sa Ministarstvom kulture i medija, natječaj za Razvoj publike 2023.
2023. godina	GKIČ Važnost približavanja atletike i sporta općenito mladima prepoznali su naši ambasadori – najbolji hrvatski atletičari i atletičarke poput Blanke Vlašić, Sandre Perković, Stipe Žunića, Ivana Horvata, Paole Borović, Sare Kolak, Matee Parlov Koštro i Jane Koščak. Tim povodom održana je prigodna konferencija.	Četvrtak 20. travnja 2023. godine u 11 sati.	Na konferenciji su sudjelovali mladi i uspješni varaždinski sportaši.	Erste Plava liga odvija se pod pokroviteljstvom Ministarstva obrazovanja, Ministarstva turizma i sporta, Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Dr. Andrija Štampar, Hrvatskog olimpijskog odbora, Hrvatskog atletskog saveza te Memorijala Borisa Hanžekovića
2023. godina	GKIČ Putopisno predavanje KOLUMBIJA I PERU - putevima alpake i koke - Je li Južna Amerika tako opasna kako se priča? Predavanje je održala edukatorica za putovanja PATRICIA LACKOVIĆ.	Četvrtak, 27. travnja 2023. u 18 sati	Predavanju je prisustvovala pretežno mlađa i nova publika.	Financijska sredstva osigurana su iz redovne djelatnosti Knjižnice
2023. godina	GKIČ Klik Klub / otvoreno predavanje "Poetsko tijelo u plesnom teatru za djecu i mlade" Nataše Govedić i predstavljanje knjige "Kako djeca opisuju svoje kazalište" Maše Rimac Jurinović	Petak, 09. lipnja 2023. u 17 sati	Predavanje je okupilo zainteresirane različitih dobnih skupina	Financijska sredstva osigurana su iz redovne djelatnosti Knjižnice
2023. godina	GKIČ Održana je radionica "Osnove dramatizacije proznog teksta", u organizaciji Kazališnog studija mladih	Srijeda, 27. rujna 2023., od 16 sati.	Radionicu su pohađali učenici srednjih škola	Financijska sredstva osigurana su iz redovne djelatnosti Knjižnice
2024. godina	Učenici srednjih škola i studenti Sveučilišta Sjever po dogovoru izlažu svoje radove u muzejskim prostorima te sami kreiraju koncept izložbe, postav, aktivnosti i slično.	Tijekom cijele školske godine.		GMV, Grad Varaždin Nastavak provođenja edukacijskog programa Muzej i škola, nastavak dobre prakse i suradnje s mladima različitih dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz razne edukacijske radionice.